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مدیر کل حج و زیارت استان:

آغاز فرآیند حج 
تمتع برای اعزام 

بیش از ۴ هزار زائر 
مازندرانی

 رییس سازمان
 جهاد کشاورزی گیلان:

غ  جوجه‌ریزی مر
گوشتی ۲۰درصد 

افزایش یافت

مدیرکل کمیته امداد گلستان 
خبر داد:

 خدمت 2هزار
 و 700 میلیارد تومانی

 به خانواده‌های 
تحت پوشش 

»خبرشمال« با توجه به مقاومتِ 
مجتمع‌های رفاهی دولتی  

مستقر در سواحل مازندران در 
برابر آزادسازی گزارش می‌دهد؛

 نقد شدن چک
 50 هزار میلیارد 

تومانی  با فروش 
پلاژهای دولتی

ســامانه‌های هوشــمند توزین بیش از ۲۴ هزار 
تخلــف اضافه تناژ بــالای ۱۰ درصد مجاز را در 

مازندران شناسایی کردند.
حســن جهانیــان مدیــرکل راهــداری و حمــل 
گفــت:  مازنــدران  اســتان  جــاده‌ای  نقــل  و 
ســامانه‌های هوشــمند توزیــن در حال حرکت 
اســتان در دی مــاه امســال بیــش از ۲۴۳ هزار 
تــردد از وســایل نقلیــه بــاری را رصــد و پایش 
کــرده و بیــش از ۲۴ هــزار تخلــف اضافــه تنــاژ 
بالای ۱۰ درصد مجاز شناسایی شده است این 

میــزان معادل بیش از ده درصد تردد وســایل نقلیه ســنگین بوده که 
عدد قابل توجهی می‌باشد.

او افزود: با توجه به اینکه یکی از علل اصلی تخریب رویه راه‌ها و ابنیه 
آن اضافه بار وســایل نقلیه سنگین است لذا کنترل و شناسایی وسایل 
نقلیه ســنگینی کــه دارای اضافه بــار غیرمجاز هســتند اهمیت بالایی 
در حفــظ راه و کاهــش هزینه‌های نگهداری آن دارد. حســن جهانیان 
گفت: بدین منظور اداره مدیریت راه‌های اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای استان مازندران کریدور‌های اصلی حمل بار در استان را 
مجهز به سامانه هوشمند توزین در حال حرکت کرده است. او افزود: 

مهمتریــن شــاخصه ســامانه توزیــن در حــال 
حرکــت WIM کنتــرل وزن وســایل نقلیــه در 
حال حرکــت بدون نیاز به توقف آنهاســت که 
مزایایی، چون عدم اتلاف زمان، صرفه جویی 
ســوخت و حــذف نیروی انســانی را بــه همراه 
دارد. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
مازنــدران گفــت: ایــن ســامانه بــا اســتفاده از 
سنسور‌های نصب شده در سطح جاده وسایل 
نقلیــه متخلف دارای اضافه تنــاژ را به صورت 
هوشــمند شناســایی کرده و اطلاعــات آن را به 
صورت برخط به پاســگاه پلیس راه ارســال می‌کند. در مرحله بعد در 
باســکول‌های ثابت پلیس راه وســیله نقلیه خاطی بــه طور دقیق وزن 
شــده و نســبت به اعمال مقــررات از جمله اعمال جریمــه، تخلیه بار 
و معرفی راننده و شــرکت متخلف به کمیســیون رسیدگی به تخلفات 
نــاوگان باری در ایــن اداره کل اقدام می‌گــردد. " او در خاتمه افزود: از 
دیگر مزایای استفاده از این تکنولوژی شناسایی تخلف سرعت وسایل 
نقلیــه ســنگین، شناســایی وســایل فاقد بــار نامــه و مجوز حمــل بار و 
تشــکیل پایگاه آماری جامع از حمل و نقل بار در استان جهت برنامه 

ریزی و مدیریت بر آن است.

معــاون ســرمایه‌گذاری اداره کل میــراث فرهنگــی، گردشــگری صنایــع 
دســتی مازنــدران گفــت: فرصت‌های ســرمایه‌گذاری حوزه گردشــگری 
مازندران در قالب ۳۰ بســته و ۱۵۰ ظرفیت اجرای طرح‌های گردشگری 

در هجدهمین نمایشگاه‌ بین‌المللی گردشگری تهران ارائه می‌شود.
در  حضــور  اصلــی  اهــداف  از  یکــی  کــرد:  اظهــار  محمــدی  احســان 
نمایشــگاه‌های گردشــگری برنامه‌ریــزی بــرای جــذب ســرمایه‌گذار بــا 
ایــن موضــوع ماننــد  معرفــی فرصت‌هــای ســرمایه‌گذاری اســت کــه 
ســال‌های گذشــته به طور ویژه در دســتور کار اداره کل میــراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی مازندران قرار گرفته است.
بــا  اســتان  آمــاده ســرمایه‌گذاری در  افــزود: بررســی فرصت‌هــای  وی 
مشــارکت دستگاه‌های مرتبط مانند شــرکت آب منطقه‌ای مازندران در 
حــوزه گردشــگری آبی، شــهرداری‌ها و منابع طبیعی انجام شــده و قرار 
اســت در نمایشــگاه تهــران دســت‌کم ۱۵۰ فرصــت در قالب ۳۰ بســته 

سرمایه‌گذاری به فعالان حوزه گردشگری ارائه شود.
ایــن مســئول خاطرنشــان کــرد: فرصت‌هــای ســرمایه‌گذاری شناســایی 

شــده مازندران بخشــی از ظرفیت‌های این اســتان هســتند که به عنوان 
گزینه‌های شــاخص به شــیوه‌های گوناگون به متقاضیان سرمایه‌گذاری 

معرفی می‌شوند.
معــاون ســرمایه‌گذاری اداره کل میــراث فرهنگــی، گردشــگری صنایــع 
دســتی مازنــدران از برنامه‌ریــزی بــرای فعــال کــردن میــز ســرمایه‌اری 
گردشــگری مازندران در هجدهمین نمایشــگاه بین‌المللی گردشــگری 
تهــران خبر داد و گفت: امســال نیز قرار اســت غرفه و فضای مســتقل و 
مجزایــی بــه عنوان میــز ســرمایه‌گذاری گردشــگری در ســالن مازندران 
ایجاد شود که محل دیدار و گفت‌وگو با سرمایه‌گذاران و مسئولان مرتبط 
خواهــد بــود. محمدی راهبــرد اصلی حضــور مازنــدران در هجدهمین 
نمایشــگاه بین‌المللی گردشــگری تهران را تمرکز بــر اقتصاد دریامحور 
عنــوان کرد و گفت: گردشــگری دریامحــور فرصتی کم‌نظیــر برای رونق 
صنعت گردشــگری و اجزای وابســته به این صنعت در مازندران اســت 
که بر همین اســاس نیز بسته‌های سرمایه‌گذاری متعددی در این زمینه 

برای ارائه به سرمایه‌گذاران در نمایشگاه تهران تهیه شده است.

۱۵۰ فرصت سرمایه‌گذاری مازندران در هجدهمین 
نمایشگاه‌ بین‌المللی گردشگری تهران ارائه می‌شود

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران:

 ثبت بیش از ۲۴ هزار تخلفات
 اضافه تناژ ناوگان باری در استان 

اختصاصی

 دغدغه چهل‌ساله مردم مرتفع می‌شود  دغدغه چهل‌ساله مردم مرتفع می‌شود  دغدغه چهل‌ساله مردم مرتفع می‌شود  دغدغه چهل‌ساله مردم مرتفع می‌شود 
»یاسر احمدی« شهردار بهشهر در حاشیه 

بازدید از  طرح  هدایت آب‌های سطحی در بلوار 
شهیدهاشمی‌نژاد، پاسداران و شهید رجایی

»یاسر احمدی«: از اعضای شورای اسلامی شهر بهشهر تشکر می‌کنم که با همدلی 
و همراهــی خود به شــهرداری کمک کردند تا دغدغه چهل‌ســاله شــهروندان در 
این زمینه مرتفع شــود و این نشــان‌دهنده تعهد مشترک شــورا و شهرداری برای 
خدمت‌رسانی به شهروندان است.

فرماندار مرکز مازندران در نشست با خبرنگاران در آستانه دهه فجر انقلاب اسلامی خبر داد:

افتتاح 161 پروژه با 9 هزار میلیارد ریال اعتبار 

​با گذشت 7ماه از رونمایی؛

 »سپینو« بانک صادرات ایران
یک میلیونی شد
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سیاسی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3111 
چهارشـــــــــــنبه

 1403 بهمـــــــــن   10
28 رجــــــــــب 1446

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گیلان گفت: گیلان آماده برگزاری جشن‌های چهل و ششمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران 
اســت. حجت‌الاسلام والمسلمین مجتبی اشجری در نشست ســتاد دهه فجر انقلاب اسلامی استان گیلان با بیان این‌که انقلاب اسلامی ایران 
در امتداد بعثت نبوی، غدیر علوی و قیام حســینی اســت، اظهار کرد: دهه فجر ســال جاری مهدوی است و فعالیت‌های آن جشن‌محور برگزار 
می‌شود. وی با اشاره به شعار محوری دهه فجر چهل و ششمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی »جشن حضور تا ظهور«، اظهار کرد: همزمانی 
دهه فجر ســال جاری با اعیاد شــعبانیه سبب دوچندان شدن حلاوت جشن‌ها و شادی مضاعف مردم شده است. حجت‌الاسلام والمسلمین 
اشــجری با بیان این‌که دشــمن در چهل و شــش سال گذشته در شــناخت مردم دچار خطای محاسباتی شده است، تصریح کرد: حضور پرشور 
مردم در صحنه‌های انقلاب اسلامی دشمنان را در رسیدن به اهداف شیطانی و شوم خود ناکام گذاشته است. رییس شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی گیلان با بیان این‌که شکل‌گیری، پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی با حضور مردم محقق شده است، بیان کرد: دهه مبارک فجر فرصت 

مناسبی برای تبیین آرمان والای معمار کبیر انقلاب اسلامی امام خمینی )ره( و تبلیغات هنرمندانه به منظور رفع شبهات نسل جوان است.

رییس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی گیلان:

دهه فجر امسال 
»مهدوی« است

رییس دانشگاه فرهنگیان استان مازندران در جمع 
فعالان رسانه خبر داد:

برگزاری سومین جشنواره اقوام 
دانشجومعلم در ساری

رییس دانشــگاه فرهنگیان مازندران از برگزاری ســومین جشــنواره اقوام 
دانشجو معلم کشور در ساری خبرداد.

 لطف‌الله مهدوی در نشســت خبری با محوریت سومین جشنواره اقوام 
دانشجو معلم سراسر کشور که در ساری برگزار شد، افزود: این جشنواره 
نهم تا ۱۲ بهمن ماه برگزار می‌شود و از این طریق کشف استعدادها رقم 

می‌خورد و بعد از آن آثار برتر چاپ می‌شود.
رییس ســتاد اجرایی جشنواره اقوام دانشــجو معلم سراسر کشور با بیان 
این‌که، این جشــواره بــا محوریت »خانواده« برگزار می شــود، ادامه داد: 
این جشــنواره در بخش‌های شــاهنامه خوانی، آواهای محلی، بازی‌های 
بومی و محلی، رادیو دانشــجویی، غرفه‌های صنایع دســتی و کارگاه‌های 

سبک زندگی برگزار می‌شود.
وی افزود: حدود ۳۰۰دانشــجو معلم آقا و خانم از ۲۸ استان کشور برای 

شرکت در این جشنواره اعلام آمادگی کردند.
رییس ســتاد اجرایی جشنواره اقوام دانشــجو معلم کشور اظهار داشت: 
اهمیت تنوع اقوامی در کشــور وجود دارد نعمتی برای جوامع به شــمار 

می‌رود که اداب و رسوم متنوعی را اجرا می‌کنند.
رییس دانشــگاه فرهنگیان اســتان مازندران گفت: از سوی دیگر دانشگاه 
فرهنگیان بزرگترین دانشــگاه کشــور اســت که صدهزار دانشــجو دارد که 

خود تنوعی از افراد با آداب و رسوم در خود جای داده است.
لطــف‌الله مهــدوی گفــت: معلمان آینــده در این جشــنواره کــه با هدف 
پاس‌داشــت آیین‌ها است، حضور خواهند داشــت تا بیاموزند که هویت 
ملی را حفظ کنند و  اساســی‌ترین زیرســاخت و تحول کشــور که فرهنگ 
اســت را در محــور کارهــای خود قرار دهنــد.  پیش از این جشــنواره اقوام 

دانشجو معلم کشور در استان‌های گلستان و بوشهر برگزار شد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری 
استان گلستان خبر داد:

افتتاح ۲۹ پروژه گردشگری در استان
مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری گلستان گفت: ۲۹ پروژه 
در بخش گردشــگری و میراث‌فرهنگی اســتان طی ایام‌ دهه فجر با حجم 

سرمایه‌گذاری ۱۸۵ میلیارد تومان به بهره‌برداری خواهد رسید.
 فریدون فعالی در قرارگاه خبری ســتاد دهه فجر استان گلستان به تشریح 
دستاوردهای این اداره‌کل پرداخت و اظهار کرد: با هدف توسعه گردشگری 
در اســتان و افزایش زیرســاخت‌ها، ۲۹ پروژه را با حجم سرمایه‌گذاری ۱۸۵ 
میلیارد تومان آماده افتتاح کرده‌ایم. این پروژه‌ها با اشــتغال‌زایی مستقیم 
بــرای ۱۶۴ نفــر، گام مهمــی در مســیر تقویــت صنعت گردشــگری و رونق 

اقتصادی استان محسوب می‌شوند.
وی افــزود: این پروژه‌ها در شهرســتان‌های بندرگز، کردکوی، آق‌قلا، گرگان، 
آزادشــهر، گنبــدکاووس، مینودشــت و کلالــه اجــرا شــده‌اند. بــه تفکیــک 
شهرســتان، در بندرگــز ۵ پروژه با حجم ســرمایه‌گذاری ۳۷ میلیارد تومان 
و ۲۵ شــغل، در کردکــوی ۵ پــروژه بــا ســرمایه‌گذاری ۵۸ میلیــارد تومان و 
اشــتغال‌زایی بــرای ۴۴ نفر، در آق‌قــا ۱ پروژه با ســرمایه‌گذاری ۲۰ میلیارد 
تومــان و ۱۵ شــغل، در گرگان ۱۰ پــروژه با حجم ســرمایه‌گذاری ۴۱ میلیارد 
تومان و ۴۶ شــغل، در آزادشــهر ۳ پروژه با سرمایه‌گذاری ۱۱ میلیارد تومان 
و ۲۰ شــغل، در گنبدکاووس ۱ پروژه با ســرمایه‌گذاری ۳۰۰ میلیون تومان و 
در مینودشت و کلاله هر کدام ۱ پروژه با اشتغال‌زایی برای ۷ و ۶ نفر افتتاح 

خواهند شد.
فعالی با اشــاره به تنوع پروژه‌ها اظهار کرد: از میــان این ۲۹ پروژه، دو پروژه 
هتــل، ۹ اقامتگاه بوم‌گردی، دو مجتمع گردشــگری، یــک مجتمع اقامتی 
بین‌راهــی، یــک فروشــگاه صنایع‌دســتی، دو مزرعــه گردشــگری، چهــار 
ســفره‌خانه ســنتی، دو مرکــز تفریحی، یــک کارگاه صنایع‌دســتی، دو دفتر 
خدمات مســافرتی، یک اقامتگاه ســنتی و یک موزه شخصی )عکاسخانه( 
به بهره‌برداری خواهند رســید. ایــن پروژه‌ها نشــان‌دهنده نگاه همه‌جانبه 
به توســعه زیرساخت‌های گردشــگری و ارائه خدمات متنوع به مسافران و 

گردشگران هستند.
وی در ادامه به ظرفیت‌های فعلی اســتان در حوزه گردشــگری اشاره کرد و 
گفــت: در حــال حاضر گلســتان دارای ۲۸ هتل با ۹ هــزار ۷۱۶ تخت فعال، 
۵۷۷ واحــد اقامتــی و ۹۲ دفتــر خدمــات مســافرتی اســت. بــا افتتــاح این 
پروژه‌ها، تعداد هتل‌های اســتان به ۳۰ مورد و دفاتر خدمات مســافرتی به 
۹۴ واحــد افزایش خواهد یافت. همچنین زیرســاخت‌های موجود تقویت 

شده و امکان ارائه خدمات بهتر به مسافران فراهم خواهد شد.
مدیــرکل میراث‌فرهنگی گلســتان بر اهمیت جذب ســرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی در توسعه زیرساخت‌های گردشگری تأکید کرد و گفت: ظرفیت 
بخش خصوصی اســتان بسیار قابل توجه است و ما تلاش می‌کنیم از این 
ظرفیت در راستای توسعه و تکمیل پروژه‌های گردشگری بهره‌مند شویم. 
قطعاً همکاری با دیگر نهادهای فرابخشی نیز در این مسیر ضروری است.

فعالی با اشــاره به پروژه‌های شــاخص اســتان از جمله طرح‌های توســعه 
آشــوراده، برج قابوس و خالد نبی، اظهــار کرد: این پروژه‌ها می‌توانند تأثیر 
بسزایی در افزایش مدت ماندگاری مسافران و جذب گردشگر داشته باشند. 
هدف ما افزایش شــاخص‌هایی همچون مدت میانگین اقامت مســافران 
و تعــداد تخت‌های اقامتی در اســتان اســت که با اقدامــات صورت‌گرفته، 

دستیابی به این اهداف ممکن خواهد بود.
وی همچنین خاطرنشــان کرد: در ایام دهه فجــر، علاوه بر افتتاح پروژه‌ها، 
برنامه‌هــای متعــددی در حــوزه میراث‌فرهنگی و گردشــگری اجرا خواهد 
شد که شــامل جشــنواره‌ها، نمایشــگاه‌ها و رویدادهای فرهنگی است. این 
اقدامــات بــا هــدف ترویــج فرهنــگ مقاومــت، همبســتگی و امیدآفرینی 
طراحــی شــده‌اند. مدیــرکل میراث‌فرهنگــی گلســتان در پایان بــا تقدیر از 
تلاش‌های مدیرکل سابق این حوزه و همکارانش، ابراز امیدواری کرد که با 
حمایت مردم و مسئولان، گلستان به یکی از قطب‌های گردشگری شمال 

کشور تبدیل شود و نقش مهمی در رونق اقتصادی منطقه ایفا کند.

مدیــرکل کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانــان 
مازنــدران از برگــزاری بیــش از ۲۰۰ برنامه شــاخص در 

سراسر استان به مناسبت ایام دهه فجر خبر داد.
حامــد فاضلی‌کبریــا در نشســت خبری ســتاد دهه فجر 
انقلاب اسلامی مازندران از برگزاری بیش از ۲۰۰ برنامه 
شــاخص در سراســر اســتان به مناســبت ایام دهه فجر 
خبــر داد و اظهــار کرد: این برنامه‌هــا در ۳۰ مرکز کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان، چهار مرکز سیار و دو 

کتابخانه پستی استان برگزار خواهد شد.
وی بــا تأکید بر اهمیت این برنامه‌ها برای نســل کودک 
و نوجــوان، افــزود: مخاطبــان اصلــی برنامه‌هــای دهــه 
فجــر ما کودکان و نوجوانان بین ۶ تا ۱۵ ســال هســتند و 
به همین دلیل، رویکردهای تبیینی و ترویجی برای این 

گروه سنی اولویت دارد.
مدیــرکل کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانــان 
مازنــدران تصریح کــرد: در این ایام، تــاش داریم تا به 
کودکان و نوجوانان دســتاوردهای انقلاب اســامی را به 
صورتــی جــذاب و کاربــردی معرفــی کنیم و آنــان را به 
افتخــار از اینکــه در چنیــن کشــوری زندگــی می‌کنند، وا 
داریم. این مســئول ادامــه داد: در ایــن برنامه‌ها تلاش 
خواهنــد شــد تا در کنــار تبیین دســتاوردها، نقــاط قوت 
نظام جمهوری اسلامی ایران نیز به صورت کارشناسانه 
برای نوجوانان بیان شود تا این نسل با دیدی واقع‌بینانه 

و منصفانه به انقلاب اسلامی نگاه کنند.
فاضلی‌کبریا خاطرنشــان کرد: در این راســتا، طرح کافه 
کانون در نظر گرفته شــده اســت که در آن کارشناسان با 
بچه‌ها به گفتگو می‌پردازند و مســائل مختلف را با آنان 
در میــان می‌گذارند. وی به جزئیات بیشــتر برنامه‌های 

گفــت:  و  پرداخــت  ایــام  ایــن  در  هنــری  و  فرهنگــی 
جشــن‌های دهــه فجــر در تمامــی مراکــز کانــون، چهار 
مرکز ســیار و دو کتابخانه پســتی در سراسر استان برگزار 
می‌شــود. مســئول کمیتــه کــودک و نوجوان ســتاد دهه 
فجر انقلاب اسلامی مازندران اظهار کرد: این برنامه‌ها 
شامل فضاسازی‌های محیطی در مراکز کانون، برگزاری 
زنــگ انقلاب در مدارس، جشــنواره هنرهای نمایشــی، 
نمایش‌هــا و قصه‌گویی‌هــای متنــوع اســت کــه با هدف 

انتقال پیام انقلاب به نسل جدید طراحی شده است.
این مســئول ادامه داد: در این ایــام، برنامه‌های ویژه‌ای 
همچون برگزاری جشــنواره تئاتر با عنوان »آش سنگ« 
با موضوع وحدت در شــرق اســتان و همچنین نمایش 
تئاتر »هجرت پیامبر« در غرب استان برگزار خواهد شد 
که بــه نوعی بــه معرفی ارزش‌هــای انقــاب و مفاهیم 

وحدت و همبستگی می‌پردازند.

 ëفعالیت‌های ویژه نوجوانان در ۲۲ بهمن
فاضلی‌کبریا در بخش دیگری از سخنان خود به حضور 
نوجوانــان در راهپیمایــی ۲۲ بهمن اشــاره کــرد و گفت: 
یکی از برنامه‌های مهم در این ایام، مشارکت نوجوانان 
در راهپیمایــی ۲۲ بهمن اســت و در ایــن روز، نوجوانان 
اســتان بــا برپایــی موکب‌های ویــژه، در ایــن راهپیمایی 
حضــور فعــال خواهند داشــت و بــه خدمات‌رســانی به 

شرکت‌کنندگان خواهند پرداخت.
وی افــزود: ایــن برنامه‌هــا علاوه بــر بعــد اجتماعی، در 
تقویت روحیه انقلابی و آگاهی نوجوانان از اهمیت این 

روز تاریخی مؤثر خواهد بود.
مســئول کمیته کودک و نوجوان ســتاد دهه فجر انقلاب 
اســامی مازندران به برگزاری جشــنواره‌ها و مســابقات 
مختلــف در دهــه فجــر اشــاره کــرد و افــزود: جشــنواره 
عکاســی، اجــرای ســرودهای انقلابی، دیدار بــا خانواده 
شــهدا و غبارروبی مزار شهدا از جمله دیگر برنامه‌هایی 
اســت که در ایــن ایام برگزار می‌شــود علاوه بــر این، در 
چندین نقطه استان مسابقات فرهنگی و جشن نماز به 
مناســبت دهه فجر و هم‌زمان با ماه مبارک رمضان نیز 

برگزار خواهد شد.
ایــن مســئول در خصــوص برنامه‌هــای فرهنگــی بــرای 
مناطق آسیب‌پذیر استان اظهار کرد: در شورای »نماد« 
مصــوب شــد تــا برنامه‌های دهــه فجر در قالــب برنامه 
برگــزار  اســتان  آســیب‌پذیر  امیــد« در مناطــق  »پیــک 
شــود و ایــن برنامه‌هــا به‌ویــژه در مناطقــی کــه نیــاز بــه 
توجه بیشــتری دارند، شــامل نقاشــی دیواری، برگزاری 
نمایش‌هــای خیابانــی و توزیــع فیلم‌هــای آموزشــی و 

فرهنگی خواهد بود.

 ëبرنامه‌های ویژه کتابخانه‌های کانون
فاضلی کبریا با اشــاره بــه اهمیــت کتابخانه‌های کانون 
در ایــن ایــام، گفــت: کتابخانه‌هــای کانــون در ایــن ایام 
برنامه‌هــای ویــژه‌ای را برگــزار خواهنــد کــرد کــه یکی از 
ایــن برنامه‌ها، تجهیز کتابخانه‌هــا به کتاب‌های جدید و 
ارســال آن‌ها به مدارس محروم اســت تا دانش‌آموزان 
در ایــن مناطــق نیــز از منابع غنــی اطلاعاتــی بهره‌مند 
را  کتابخانه‌هــا  داریــم  نظــر  در  داد:  ادامــه  وی  شــوند. 
بــه کلاس‌هــای درس مــدارس مختلــف منتقــل کــرده 
و از ظرفیــت آن‌هــا بــرای آمــوزش و آگاهی‌بخشــی بــه 
دانش‌آمــوزان بهره‌برداری کنیم. این مســئول به تولید 
و پخــش فیلم‌های خاص برای کــودکان و نوجوانان نیز 
اشــاره کرد و گفت: در مراکز کانون پرورش فکری، تولید 
و پخــش فیلم‌هایــی با محتوای متناســب با این قشــر از 
جامعــه ادامــه خواهد داشــت و یکی از تولیــدات موفق 
کانــون کــه در ۱۷ کشــور اکران شــد، فیلم »بچــه زرنگ« 
است که از آثار برجسته کانون به شمار می‌رود. مدیرکل 
کانون پــرورش فکری کودکان و نوجوانــان مازندران بیان 
کرد: سینما کانون استان در دو سال اخیر توانسته است به 
حوزه تخصصی فیلم‌های کودکانه وارد شــود و فیلم‌های 

متناسب با این گروه سنی را به نمایش بگذارد.

 ëحضور قصه‌گویان و نقالان در مدارس مناطق محروم
ایــن مســئول از حضــور قصه‌گویــان و نقــالان در مدارس 
روســتایی و مناطــق محروم اســتان خبــر داد و گفــت: در 
ایام دهه فجر، قصه‌گویان و نقالان به مدارس روستایی و 
مناطق محروم استان خواهند رفت تا داستان‌های انقلاب 
اســامی و تاریخ کشــور را به نســل جــوان و کودک منتقل 
کننــد و بدین ترتیــب، آگاهی و علاقه بــه تاریخ و فرهنگ 

ایران اسلامی در دل کودکان و نوجوانان نهادینه شود.
فاضلی‌کبریا در پایان ســخنان خود اظهــار امیدواری کرد 
که این برنامه‌ها بتواند تأثیر زیادی در شــکل‌گیری هویت 
انقلابــی و ملــی نســل جدیــد داشــته باشــد و آن‌هــا را بــا 

ارزش‌های انقلاب اسلامی آشنا سازد.

ریــزی مازنــدران  برنامــه  و  رییــس ســازمان مدیریــت 
ازشــکل‌گیری و فعالیت دبیرخانه توســعه اقتصاد دریا 
محور در این استان خبر داد و گفت که در این دبیرخانه 
برنامه‌هــای  و  اهــداف  بــا  نیــز  تخصصــی  کمیته‌هــای 

مشخص مشغول فعالیت هستند.
فــرج‌الله فتح‌الله‌پــور   در جلســه کارگــروه توســعه دریــا 
محــور اســتان اظهار کــرد: با هدف دســتیابی بــه اهداف 
مــورد نظــر و تحقق سیاســت‌های کلــی توســعه دریا که 
توســط رهبــر معظــم انقلاب اســامی به ســران ســه قوا 
ابلاغ شــد، در دبیرخانه توســعه دریا محمور مازندران ۶ 
کمیتــه تخصصی و چهار کمیته فرعی که محور فعالیت 
آن‌هــا بر موضوعــات اقتصاد دریا محور اســت، تشــکیل 
و راه انــدازی شــد. وی خاطرنشــان کــرد: سیاســت هــای 
کلــی توســعه دریــا محــور ابلاغی رهبــر معظــم انقلاب 
اســامی، بر ۹ بند متمرکز شده اســت که در قالب آن در 
طی ۱۰ ســال آینده، حداقل باید از ۲ برابر رشد اقتصادی 
کشــور برخوردار شــود تا بتوانــد یرنامه را پیــش ببرد. این 
مقــام مســوول، ارتقــای تــوان بازاریابی و رقابــت پذیری 
محصــولات و خدمــات صنایــع دریایــی، ارتقــای تــوان 
طراحی، ســاخت و تعمیر بازیافت انواع شناورها و سازه 
های دریایی با تاکید بر عوامل زیســت محیطی و توسعه 
هدفمند زنجیره تامین محصولات، تجهیزات و خدمات 
صنایع دریایی با اواویت استفاده از کسب و کارهای نوین 
و پیشــران را از جمله برنامه ها و اهداف راهبردی اســتان 
در توســعه اقتصاد دریا محور است. فتح الله پور، فراهم 

کــردن زمینه حضــور بازرگانان داخلــی و خارجی در امور 
بازرگانی و مدیریت صادرات محصولات صنایع دریایی، 
فراهــم کردن زمینه رقابت بخش خصوصی در توســعه 
محصــوات صنایع دریایی، ارایه تســهیلات بــرای ارتقای 
تــوان طراحــی، ســاخت، تعمیــر و بازیافت انوع شــناور، 
ایجــاد ارتبــاط و همــکاری بیــن مدیــران بخــش صنایــع 
دریایی با دانشــگاه هــای مرتبط با صنایــع دریایی، الزام 
واحدهــای تولیدی و خدماتــی و خدماتی صنایع دریایی 
به رعایت ضوابط زیست محیطی، ارایه مشوق های لازم 
به منظور شبکه سازی واحدهای تولید شناورهای تجاری 
و تفریحــی و شــرکت های ارایــه دهنده خدمــات صنایع 
دریایــی و حمایــت از شــرکت هــای دانش بنیــان بخش 
خصوصی برای ســرمایه گذاری و ورود در زمینه خدمات 

محصــولات دریایــی را از جملــه سیاســت هــای اجرایی 
توسعه اقتصاد دریا محور مازندران عنوان کرد.

 ë دبیرخانه توسعه اقتصاد دریامحور در مازندران فعال
شد

رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران اظهار 
کرد: برنامــه جامع تحقق سیاســت‌های کلی دریامحور 
در ۴۴ مــاده در واقــع نقشــه راهی اســت کــه وظایف هر 
یک از دســتگاه‌های اجرایی وظیفه‌مند در حوزه توسعه 
اقتصــاد دریــا را شــفاف کــرده و تکالیفــی را بــرای ارائــه 
تســهیلات ارزان قیمت و مشوق‌های مختلف به‌ منظور 
توســعه ســرمایه‌گذاری در مناطق ســاحلی ایران، روی 

دوش دستگاه‌های مختلف می‌گذارد.
فتح‌الله‌پور، توســعه همکاری‌های اقتصــادی، تجاری و 
سرمایه‌گذاری در طرح‌های بزرگ مقیاس و دانش‌بنیان 
زیرســاختی، تولیــدی و خدماتی با کشــورهای همســایه 
و ســایر کشــورها بــه‌ منظــور بهره‌گیــری از ظرفیت‌هــای 
دریایــی و حضور موثر در معابر بین‌المللی و دســتیابی 
به موقعیت قطب‌های منطقه‌ای، افزایش ســهم کشور 
در حمــل‌ و نقــل دریایــی و تزانزیت، با ایجــاد و تقویت 
شــبکه حمل و نقل ترکیبی و حمایت از ســرمایه‌گذاری 
حمایــت  و  توســعه‌ای  طرح‌هــای  در  محلــی  و  بومــی 
از فعــالان اقتصــادی، بنگاه‌هــای کوچــک و متوســط و 
جوامع محلی در حوزه‌هــای مختلف از جمله صیادی، 
کشــاورزی و صنعتی، دیگر محورهای سیاست‌های کلی 

توسعه دریامحور را شامل می‌شود.
رهبــر معظم انقلاب اســامی در آبانماه ســال گذشــته 
در اجــرای بند یک اصل یکصد و دهم قانون اساســی و 
پس از مشــورت با مجمــع تشــخیص مصلحت نظام، 
سیاســت‌های کلــی توســعه دریا محــور را بــرای اقدام 
بــه رؤســای قــوای ســه‌گانه و رئیــس مجمع تشــخیص 

مصلحت نظام ابلاغ کردند.
در پــی تصویــب سیاســت‌های کلی توســعه دریا محور 
از ســوی رهبــر معظم انقــاب اســامی، برنامه جامع 
تحقق سیاســت‌های یاد شــده شــامل متن لوایح مورد 
نیــاز، مقــررات ضــروری و اقدامــات اجرایی متناســب 
تدوین شــد و در این راســتا، هیات وزیران در جلسه ۱۲ 
اردیبهشــت ۱۴۰۳ برنامــه جامــع تحقق سیاســت‌های 
کلــی توســعه دریا محــور را تصویــب و ایــن مصوبه ۱۹ 
اردیبهشــت ماه ســال جاری در ۴۴ ماده از سوی هیات 
وزیران، ابلاغ شــد. توســعه اقتصــادی بر پایــه اقتصاد 
دریــا، موضوعی اســت کــه بعــد از ابلاغ سیاســت‌های 
برنامه‌هــای  راس  در  دریامحــور"  "توســعه  گانــه   ۹
رشــد مناطق ســاحلی و بنادر کشــور قرار گرفته اســت. 
کشــورمان نزدیــک بــه پنــج هــزار و ۷۰۰ کیلومتــر نــوار 
و  تخلیــه  ســالانه  ظرفیــت  بــا  و  بنــدر   ۲۳۴ ســاحلی، 
بارگیــری بیش از ۳۰۰ میلیــون تن کالا را دارد و مهم‌تر 
اینکه کشور ما در کریدورهای ترانزیتی بین‌المللی، قرار 
گرفته است، این ویژگی‌ها، باعث شده تا رشد اقتصادی 

بر مبنای اقتصاد دریا مورد توجه قرار گیرد.

فرماندار شهرســتان ســاری در نشســت با فعالان حوزه 
رســانه و خبرنگاران از افتتــاح ۱۶۱ پروژه عمرانی در ایام 
دهــه فجــر با اعتباری بالــغ بر  9 هزار میلیــارد ریال خبر 

داد.
»محمدعلــی نوبخت« در تشــریح برنامه‌های مراســم 
ایام دهه فجر در مرکز استان مازندران گفت: ستاد دهه 
فجر در شهرســتان ساری شکل گرفته و جلسات مرتبط 
بــا آن نیــز در حــال برگــزاری اســت و در ایــام دهه فجر 
امسال برنامه‌های فرهنگی و افتتاح پروژه‌های عمرانی 

در دستور کار قرار دارد. 
فرماندار مرکز اســتان مازندران خاطرنشــان کرد: بیش 
از ۲ هزار برنامه فرهنگی، ورزشــی، هنری و آموزشــی در 

شهرستان ساری پیش‌بینی شده است. 
نوبخــت در همیــن زمینه ادامــه داد: طی ایــام‌الله دهه 
فجــر ۵۰ پروژه شــهری، ۱۰۹ پــروژه روســتایی و دو پروژه 
در شــهرک صنعتی شهرســتان ســاری بــه بهره‌برداری 
می‌رســد. وی همچنیــن از اجرای ۳۵۰ طــرح تولیدی و 
اشتغال‌زایی با عاملیت بنیاد برکت خبر داد و گفت: ۴۲ 
میلیــارد تومان اعتبار در این بخــش هزینه و برای ۴۸۵ 
نفر شــغل ایجاد شــده اســت و این پروژه نیــز در یکی از 

روزهای دهه فجر به‌طور تجمیعی افتتاح خواهد شد.

محمدعلــی نوبخت ادامه بــا اعلام این‌کــه در مجموع 
۴۲۱ پروژه در شهرســتان ساری در ســال ۱۴۰۳ به ارزش 
هزار و ۵۰۰  میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید، افزود: 
بخشــی از اعتبارات این پروژه‌ها از منابع ملی، اســتانی، 

کمیته شهرســتانی و بخشــی هم بــا آورده خود مجریان 
اجرایی شده است. 

پروژه‌هــای  وضعیــت  بــا  ارتبــاط  در  ســاری  فرمانــدار 
بــرای  گفــت:  مازنــدران  اســتان  مرکــز  در  آب‌رســانی 

اعتبــارات این بخش نیاز به ۲ هزار میلیارد تومان اعتبار 
اســت که بنــا داریم بخشــی از این اعتبــارات را از طریق 

مولدسازی تامین کنیم.
نوبخت در ارتباط با مهم‌ترین پروژه‌های بر زمین مانده 
شهرســتان،گفت: روند اجرایی پروژه ساری تاکام بعد از 
حضور وزیر راه و شهرسازی شتاب بیشتری گرفته است. 
وی در ارتبــاط با پروژه زباله‌ســوز ســاری گفت: اقدامات 
لازم برای تامین برق و آب توســط بســیج ســازندگی در 
دست انجام اســت و تجهیزات توسط پیمانکار در حال 

انتقال به استان است.
فرماندار ســاری در ارتباط با پروژه روگذر ســه‌راه جویبار 
نیز گفت: اعتبار برای اجرای این پروژه اختصاص یافته 

و استاندار مازندران نیز پیگیر اجرای این طرح است.
وی بــا اشــاره برنامه‌ریزی بــرای بهره‌بــرداری و تکمیل 
بیمارســتان ۳۲۰ تختخوابــی آیــت الله طبرســی گفــت: 
وزیــر راه و شهرســازی نیــز بــر تکمیل ایــن پــروژه تاکید 

ویژه‌ای داشت.
محمدعلــی نوبخت همچنین گفــت: 18 پروژه ملی در 
مرکز اســتان مازندران داریم که تأمین اعتبار آن تنها از 
راه مولدســازی ممکن اســت و باید در این مسیر به جلو 
برویم هرچند پیگیری اســتاندار مازندران هم برای این 
پروژه‌هــا قابــل قدردانی اســت و بــرای برخــی از همین 

پروژه‌ها چندین جلسه تشکیل داد. 
وی ادامــه داد: ســه‌راهی جویبار، جاده ســاری – تاکام و 
روگــذر ســه راه جویبار ســه پــروژه مهــم و دارای اولویت 
مرکز استان مازندران است و خوشبختانه اجرای هر سه 

پروژه شتاب گرفته است.
نماینده عالی دولت در مرکز  استان مازندران همچنین 
گفت: زباله، تنش آبی و زیرســاخت‌ها ســه مشکل مهم 
ســاری و بســیاری از شهرهای اســتان مازندران است که 

نباید از آن غافل شد.

مدیرکل کانون پرورش فکری مازندران اعلام کرد:

برگزاری ۲۰۰ برنامه دهه فجر برای نوجوانان

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران:

دبیرخانه توسعه اقتصاد دریامحور در استان فعال شد

فرماندار مرکز مازندران در نشست با خبرنگاران در آستانه دهه فجر انقلاب اسلامی خبر داد:

افتتاح 161 پروژه با 9 هزار میلیارد ریال اعتبار 
محمدعلی نوبخت: 18 پروژه ملی در مرکز استان مازندران داریم که تأمین اعتبار آن تنها از راه مولدسازی ممکن است و 

باید در این مسیر به جلو برویم هرچند پیگیری استاندار مازندران هم برای این پروژه‌ها قابل قدردانی است و برای برخی از 
همین پروژه‌ها چندین جلسه تشکیل داد.
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اجتماعی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3111 
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 1403 بهمـــــــــن   10
28 رجــــــــــب 1446

اخبار

 دادستان عمومی و انقلاب نور از پلمب یک معدن متخلف در بخش بلده با صدور دستور قضایی خبر داد.
امین یوســفی در گفت وگو با خبرنگاران افزود: در راســتای پیگیری مطالبات مردمی و با توجه به گلایه چندین ســاله اهالی بخش بلده در خصوص 
تخلفــات و فعالیــت نامناســب برخــی از واحدهای شــن و ماســه در این بخــش، پیگیری موضــوع به صورت جدی در دســتور کار مســئولان قضائی 
شهرستان قرار گرفت. دادستان نور ادامه داد: پس از بازدیدهای مکرر و بررسی‌ها و جلسات متعدد، این دادستانی جهت رفع تخلفات، ایمن سازی 
و ســاماندهی فعالیت معادن شــن و ماســه ضرب العجل تعیین کرد که متأســفانه علیرغم اتمام مهلت تعیین شده، برخی از این واحدها نه تنها 
نســبت به رفع نواقص اقدامی نکردند بلکه وضعیت فعالیت آنها، نســبت به گذشــته بدتر شد. یوسفی افزود: با توجه به ادامه یافتن تخلفات و در 
راســتای دفاع از حقوق شــهروندان و صیانت از قانون، یکی از معادن شــن و ماســه متخلف بخش بلده با دســتور این دادستانی پلمب شد. یوسفی 

همچنین بر نظارت دقیق و جدی بر فعالیت معادن و اخذ تصمیمات جدی تر در صورت عدم تمکین سایر معادن از قانون، تأکید کرد.

 ëمائده مطهری زاده 
حضــورِ پلاژهــای دولتــی، حاکمیتــی و شــبه دولتــی کــه 
در  مازنــدران  ســاحل  ســوم  یــک  حــدود  در  مســاحتی 
دریــای خــزر را از آنِ خــود کرده‌اند، باعث شــده تا کمتر 
طرح‌هــای  اجــرای  بــرای  کنــد  رغبــت  ســرمایه‌گذاری 

گردشگری در این منطقه پا پیش بگذارد.
بخشِ قابل توجهی از ســواحل مازندران برای ســالهای 
متمــادی، در اختیــارِ ارگان‌های دولتی بــود و قدیم‌ترها 
آنهــا کــه کس و کارشــان در یکی از ایــن ارگان‌ها صاحبِ 
منصبی بود، بســیار خوشــحال می‌شــدند اگر چند روز از 
تعطیلات تابســتان را در یکی از این پلاژها می‌گذراندند 
و اســکان در این پلاژها با آن امکانــاتِ تفریحی و رفاهی 
ریــز و درشــت، چنــان امتیــاز )افتخــار(ی داشــت کــه تا 
مدت‌هــا خاطره این اقامت را برای دوســتان و آشــنایان 
تعریــف می‌کردنــد، تــو گویی پادشــاهی آنهــا را به قصر 
شــاهی خود دعوت کــرده و از آنان پذیرایی کرده باشــد. 
امکانــاتِ هریــک از ایــن پلاژهــا نیز بســته بــه اهمیت و 
جایگاه یا گردشِ مالیِ دســتگاه مربوطه، متغیر بود. اما 
آن دســته از مردم که کســی از قوم و خویش‌شان در این 
ســازمان‌ها و ادارات عریض و طویل مشغول به خدمت 
نبــود، بایــد بــه همان نشســتنِ چند ســاعته لبِ ســاحل 

بسنده می‌کردند.
همیــن اشــرافی‌گری‌ها و بریز و بپاش‌هــا و فاصله‌‌ای که 
میــانِ بهره‌بــرداران عمومــی ســاحلِ خــزر با پــاژداران 
و اعــوان و انصارشــان بــود، رییــس جمهور شــهید آیت 
الله رییســی را بــه فکر عملیاتــی کردنِ پروژه آزادســازی 

سواحل انداخت.
طلســم تملک ســواحل بعــد از دهه‌هــا انتظــار بالاخره 
دهــم بهمن مــاه ســال ۱۴۰۰ با دســتور صریــح و ضرب 
الاجــل ۲۰ روزه رئیس جمهور وقت و بــا اراده مجموعه 
مســوولان و مدیران دولت سیزدهم شکسته شد. حریم 
قانونی دریا در بسیاری از مناطق شمال و جنوب کشور از 

دست متصرفان آزاد شد.
طبق دســتور شــهید آیت الله رئیسی، برای همه سواحل 
کشــور از شــمال تــا جنوب نســخه واحــدی پیچیده شــد. 
رئیــس دولــت تاکیــد کــرده بــود که حریــم قانونــی و ۶۰ 
متــری دریــا بایــد آزاد شــود. مخاطــب ایــن دســتور در 
درجــه اول دســتگاه‌های دولتی بودند به ایــن معنی که 
تملکشــان غیرقانونی بــود و به همین دلیــل هم رییس 

دولت سیزدهم برایشان ضرب الاجل تعیین کرد.
بیســت و ششــم اســفندماه همان ســال )1400(، معاون 
وقت سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی اســتاندار مازندران 
گفــت: تمامــی پلاژهــای دولتــی در اختیار دســتگاه‌های 
اجرایی و حکومتی در حریم سواحل مازندران به بخش 

خصوصــی واگذار می‌شــود و درآمــد حاصــل از آنها نیز 
برای توسعه استان هزینه خواهد شد.

اســتانی  ســفر  هفدهمیــن  در  افــزود:  ســلگی  الله  روح 
رئیــس جمهور به مازندران، آیت الله رئیســی در ارتباط 
با ســاماندهی و واگذاری پلاژهــای دولتی به مردم تاکید 
داشــتند که پیرو این موضوع مطرح شــده، برای فروش 
این پلاژها و هزینه درآمد حاصل شده از این منبع برای 

توسعه استان اقدام خواهیم کرد.
وی خاطــر نشــان کــرد: مدیــران ارشــد اســتان باجدیت 
بــه دنبــال اجرای ایــن طرح هســتند و در آینــده نزدیک 
طــرح فــروش پلاژهــای دولتــی و واگــذاری آن به بخش 
خصوصــی بــه منظــور بهره‌برداری اقشــار مــردم از این 

اقامتگاه‌های گردشگری کلید خواهد خورد.
معاونت وقت سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری 
گفت: طرحی را برای عید نوروز ۱۴۰۱ در دستور کار داریم 
تا پلاژهای دولتی در حریم سواحل در اختیار مردم قرار 
گیرد و استاندار مازندران هم نسبت به اجرای این طرح 

تاکید دارد. ســلگی اضافه کرد: در کمیته‌های مختلف به 
صورت مســتمر در ارتباط با ســاماندهی ســواحل استان 
و تعییــن و تکلیف پلاژهای دولتــی پیگیری‌های لازم در 
دســت انجام اســت و بــه هیچ عنــوان از حقــوق قانونی 

مردم در آزادسازی سواحل کوتاه نخواهیم آمد.
با این وجود، بعد از آزادســازی سواحل، نوبت به تحقق 
یکــی دیگــر از رویاهای دســت نیافتنی مــردم مازندران 
رسید و قرار بود که پلاژهای دولتی سواحل استان هرچه 
ســریع‌تر بــا همراهــی وزارت اقتصــاد و دارایــی و دیگــر 
وزارتخانه‌هــا، مولدســازی و به بخش خصوصــی واگذار 
شود. طرح مولدسازی آنچنانکه ایده‌پردازانِ آن، در نظر 
داشــتند، بنا بود تمامی مراکز رفاهی و دولتی که در کنار 
ســاحل هستند را شامل بشــود تا هم مردم و هم بخش 

خصوصی از عواید آن بهره‌مند شوند.
اردیبهشــت ماه امســال، وزیر دولت ســیزدهم بار دیگر 
بــا بیــان اینکه نبایــد ســاحل و زیرســاخت‌های رفاهی و 
تفریحــی موجود در ســواحل انحصاری شــود که گروهی 
بتواننــد از ایــن فضا‌هــا و امکانات بهــره بگیرند و بخش 
بزرگــی از مــردم نتواننــد، اظهار داشــت: باید ســاحل را 

برای استفاده همگانی آماده کرد. 
احمدی وحیدی گفت: تمامی زیرســاخت‌های رفاهی و 
تفریحی موجود در ســواحل به ویژه فضاهای متعلق به 
دســتگاه‌های دولتی باید طبق قانون مورد استفاده همه 

مردم قرار گیرد.
وزیر کشــور وقــت، درباره آزادســازی پلاژ‌هــای دولتی در 
ســواحل مازندران به نفــع مردم اظهار کــرد: با توجه به 
این‌کــه آزادســازی ســواحل مــورد تاکیــد دولت اســت و 
گام‌های مهمی نیز در این زمینه برداشــته شــد باید این 
اقدام نیز انجام شــود. البته تمام ایــن کار‌ها را نمی‌توان 
در یک بازه کوتاه انجام داد و باید روند قانونی را در نظر 

گرفت و کار‌ها را دنبال کرد.
امــور  بیســت و نهــم خردادمــاه امســال نیــز مدیــرکل 
اقتصــادی و دارایی مازنــدران از شناســایی ۷۲۷ املاک 
مازاد دولتی همســو با اجرای طرح مولد سازی و فروش 

اموال مازاد دولتی در این استان خبر داد.
سیداســماعیل هاشــمی افزود: از این تعــداد، ۱۷۴ مورد 
ملــک شناســایی قطعــی شــده و بــرای تعییــن تکلیــف 
و صــدور مجــوز هیــات عالــی مولدســازی بــه ســازمان 

خصوصی سازی ارسال شده است.
وی میزان درآمد کسب شده ناشی از فروش اموال مازاد 
دولتــی در راســتای اجــرای طرح مولد ســازی طی ســال 
گذشــته در مازنــدران را ۲۵۰ میلیــارد ریال عنــوان کرد و 
اظهار کرد: امســال نیز ۱۱ فقــره از املاک مازاد دولتی در 
اســتان شناســایی و پــس از تشــکیل پرونــده، در کارگروه 

استانی مورد تصویب قرار گرفت.
وی از صــدور ۲۷ مصوبــه فــروش اموال مــازاد دولتی از 
ســوی هیات عالی مولدسازی برای استان مازندران خبر 
داد و خاطرنشــان کــرد: از ۱۰۹ فقره مجــوز فروش اموال 
مازاد دولتی شــامل مجموع تنفیذی ســال های گذشــته 
و مصوبــات جدید هیــات، ۴۰ فقره به فروش رســید و ۲ 

هزار و ۱۵۱ میلیارد ریال برای استان درآمد کسب شد.
هاشــمی در همین پیونــد، از شناســایی ۲۲۵ فقره ملک 
رفاهــی در مازنــدران کــه ۷۵ مــورد آن از مجتمع‌هــای 
رفاهــی بــا متــراژ بــالا و متعلــق بــه دســتگاه‌های ملی و 
متمرکــز اســت، خبــرداد و تصریــح کــرد: مولدســازی و 
تعییــن تکلیــف ایــن امــوال را از اولویت‌هــای کارگــروه 

استانی مولدسازی اموال دولتی دانست.
اکنون با گذشــتِ ســه ســال از طرحِ اولیــه رییس جمهور 
شــهید، آیت الله رییسی، برای آزادسازی سواحل دریای 
مازنــدران، پلاژهای دولتــی همچنان در اختیــارِ عده‌ای 
خاص قرار دارد و هنوز به نفع مردم آزادســازی نشــده و 
در گردونه مولدسازی قرار نگرفته است. این گردن‌کشیِ 
دولتی‌هــا تا بــه اینجایِ کار، نه به نفع دولت بوده و نه به 
ســود بخش خصوصی و معلوم نیســت ایــن مقاومت و 

عدمِ همراهیِ خســارت‌بار، بناســت تا کجا ادامه داشــته 
باشد.

 ë بــا توجــه به نیــاز حدود ۵۰۰ هــزار میلیارد ریــال برای 
تکمیــل طرح‌های عمرانی نیمه تمام، این مقدار اعتبار 

با فروش چند زمین مازاد دولتی قابل تامین است
حالا اســتاندار مازندران با اظهــار اینکه ارزش زمین‌های 
اســتان به خصوص املاک و پلاژهای دولتی کنار ساحل 
دریــای خزر و داخل شــهرهای بزرگ بســیار قابل توجه 
اســت، می‌گوید: با توجه به نیاز حدود ۵۰۰ هزار میلیارد 
ریــال بــرای تکمیل طرح‌هــای عمرانی نیمــه تمام، این 
مقــدار اعتبــار بــا فــروش چند زمین مــازاد دولتــی قابل 
تامیــن اســت. مهــدی یونســی رســتمی در جلســه مولد 
ســازی و دارایی‌هــای مازنــدران در ســاری اظهــار کــرد: 
طبــق آمــار ســازمان مدیریــت و برنامــه ریزی اســتان ۲ 
هــزار و ۷۰۰ طــرح نیمــه تمام اســتانی و ۶۷ طــرح ملی 
وجــود دارد کــه اعتبار مورد نیاز بــرای تکمیل این تعداد 
طرح‌هــا ۵۰۰ هــزار میلیــارد ریال اســت. وی بــا توضیح 
اینکــه مجمــوع اعتبار مــورد نیاز بــرای طرح‌هــای نیمه 
تمام استانی فقط ۵۰۰ هزار میلیارد ریال است، تصریح 
کرد: کارگروه مولد ســازی و دارایی‌های مازندران فقط با 
فروش چنــد ملک دولتی مازاد با ارزش در کنار ســاحل 
اســتان قــادر به تامین این مقدار اعتبار اســت. اســتاندار 
مازندران مولدســازی بــا فروش املاک دولتــی با هدف 
اتمام طرح‌های عمرانی مورد تاکید دولت اســت، ادامه 
داد:‌ ایــن امــاک ارثیه هیج یــک از کارکنان به خصوص 
مدیران نیست و باید همکاری همه جانبه داشته باشند. 
یونســی رســتمی بــا تاکیــد بــر اینکــه طبــق بررســی‌های 
صــورت گرفته مقاومت‌هــای پنهانی در فــروش املاک 
دولتــی در اجــرای طــرح مولدســازی مازنــدران گزارش 
شــده اســت، گفت: اگر املاک دولتی با قیمت مناســب 
در مزایــده به فروش نرفته اســت، تهاتر ملــک را انجام 
بدهید. اســتاندار مازندران گفت: دستگاه‌ها به تعهدات 
خــود در طــرح مولدســازی بایــد عمــل کنند و فهرســت 
امــوال مــازاد دســتگاه‌های اجرایی در مقابــل طرح‌های 

عمرانی نیمه‌تمام باید تهیه شود.
وی بــا بیــان اینکــه طرح‌هــای عمرانــی نیمــه تمــام که 
خدمات مستقیم به مردم ارائه می‌دهد باید در اولویت 
قــرار بگیــرد، گفــت: ملــک بــا ارزش دفتــر نمایندگــی 
اســتانداری در غرب مازندران مســتقر در نوشــهر نیز در 

فهرست املاک مازاد و مولد سازی قرار گرفته است.
هماهنگــی  عالــی  شــورای   ۱۴۰۲ ســال  مصوبــه  طبــق 
اقتصــادی ســران قوا کــه به تأییــد رهبر معظــم انقلاب 
رســید، دارایی‌هــای دولــت اعــم از امــاک و اراضــی و 
مســتغلات کــه به‌صــورت مــازاد در اختیــار قــوه مجریه 
اســت، تصمیم‌گیری و آنهــا را از حالت راکــد خارج کند 
و در مســیر تأمین مالی پروژه‌هــای نیمه‌تمام یا متوقف 

به کار بگیرد.

 ë مزایــده ۱۹ ملک دولتی مازنــدران به ارزش یک‌هزار و
۵۱۰ میلیارد ریال

مدیرکل امــور اقتصادی و دارایی مازندران از شناســایی 
۷۲۷ امــاک مــازاد دولتی همســو با اجرای طــرح مولد 
سازی و فروش اموال مازاد دولتی در این استان خبرداد 
و گفــت: هفته گذشــته ۱۹ ملــک دولتی اســتان به ارزش 
یکهزارو ۱۱۰ میلیارد ریال به مزایده گذاشــته شد که البته 

تاکنون به فروش نرفته است.
سید اسماعیل هاشمی، مزایده را مهمترین مرحله پس 
از شناسایی املام دولتی در مولد سازی دانست و افزود: 
یکی از مشــکلات اساســی املاک مازاد دولتی در اســتان 
نداشــتن اســناد تک بــرگ به نــام دســتگاه‌های اجرایی 
اینکــه شــرکت‌ آب منطقــه‌ای،  بــا توضیــح  اســت. وی 
دانشــگاه علــوم پزشــکی، ‌راه و شــهر ســازی و آموزش و 
پرورش مازندران از املاک بسیار مرغوبی در کنار ساحل 
دریای خــزر برخوردارند، بیان کرد: با فروش این املاک 
بســیاری از طرح‌های عمرانی نیمه تمام این دستگاه‌ها 

به اتمام و بهره برداری خواهدرسید.
مدیرکل امور اقتصــادی و دارایی مازندران با بیان اینکه 
مولدســازی یکــی از منابع بــا اهمیت تامیــن مالی مورد 
نیــاز برای تکمیل طرح‌های نیمه تمام و راکد در اســتان 
اســت، اظهار کرد: مولدســازی دارایی‌هــای دولت، آیین 
نامــه ای اســت کــه از آن می‌توان بــه منظــور راه اندازی 
پروژه‌هــای راکد و نیمه تمام اســتان و کمک به اشــتغال 

و رشد تولید استفاده کرد.

رییس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران میزان جوجه 
ریــزی دی ماه ســال گذشــته در مرغداری‌های اســتان را 
حــدود ۱۷ میلیــون قطعــه اعلام کــرد و گفــت: این رقم 
بــا برنامه‌ریزی‌هــای صورت گرفته و پایــش روزانه به ۱۸ 

میلیون قطعه معادل ۶ درصد افزایش رسیده است.
به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان 
مازنــدران، بابک مومنــی از تحقق کامل تامین گوشــت 
مرغ مورد نیاز استان و بخشی از بازار تهران و استان‌های 
همجــوار در ایام پایانی ســال و ماه مبــارک رمضان خبر 
داد. وی بــا اشــاره به اینکه حــدود ۱۲ درصد جوجه‌ریزی 
کشــور در مازنــدران انجــام می‌شــود، افزود: ایــن میزان 
جوجه‌ریزی علاوه بر تامین نیاز داخل استان، حدود ۶۵ 
درصــد مــازاد بر نیاز اســتان بوده و بخــش قابل توجهی 
از نیاز گوشــت مرغ ســایر اســتان‌ها، به ویژه تهران را نیز 

تامین می‌کند.
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران بــا بیان اینکه 

تقاضــای مــرغ در ایام پایانی ســال، تعطیلات نوروزی و 
مــاه مبارک رمضــان افزایش می‌یابد، تاکیــد کرد: با این 
میــزان جوجه‌ریــزی، نیاز مرغ اســتان و انجــام تعهدات 
تامیــن مرغ اســتان تهران بــه طور کامــل محقق خواهد 
شــد. مومنــی همچنین از کســب رتبه ســوم جوجه‌ریزی 
بــا  ســاری  شهرســتان  توســط  کشــور  شهرســتان‌های 
جوجه‌ریــزی حــدود ۲.۸۵ میلیــون قطعــه در دی مــاه 
خبــر داد. در حــال حاضــر مازنــدران بــا داشــتن هــزار و 
۷۷۳ واحد مرغ گوشــتی به ظرفیت ۳۷ میلیون و ۵۷۵ 
هــزار قطعه جوجه ریــزی در هر دوره پرورش و حدود ۱۱ 
درصد تولید گوشــت مرغ کشــور، رتبه نخست را در بین 
سایر استان‌ها دارد. طبق آمار استان مازندران با داشتن 
حــدود ۲ هــزار و ۲۰۰ واحــد مرغداری ســالانه افــزون بر 
۲۱۰هزار تن گوشــت مرغ تولید می‌کند و ســرانه مصرف 
ایــن فــراورده پروتئینــی در ایــن خطه شــمال کشــور نیز 

حدود ۲۳ کیلوگرم برای هر نفر است.

یک معدن متخلف 
در بلده نور با دستور 
دادستانی پلمب شد 

۹۰ درصد تعهد ایجاد اشتغال سازمان 
بهزیستی محقق شد

معاون کارآفرینی و اشــتغال ســازمان بهزیســتی از فعالیت و آغاز 
بــه کار ۵۰۰ تســهیل‌گر شــغلی بهزیســتی بــرای پایــداری اشــتغال 
مددجویان زیرپوشــش این ســازمان خبرداد و گفت که برای ســال 
جاری ۹۰ درصد تعهد ایجاد اشــتغال از ســوی ســازمان بهزیســتی 
محقق شــده است. محســن ایروانی در نشست تخصصی آموزشی 
بهزیســتی  شــغلی  تســهیل‌گران  و  اشــتغال  حــوزه  کارشناســان 
مازنــدران، از تهیــه و تدوین برنامه شــبکه تســهیل‌گران شــغلی در 
ســازمان بهزیستی کشــور خبرداد و افزود: برای آغاز به کار، سهمیه 

استان مازندران ۱۹ نفر در نظر گرفته شده است.
وی بــا بیــان اینکــه در علــم اقتصاد خــرد و کلان مفهومــی بنام بار 
اقتصادی افراد جامعه است، گفت: اداره کردن جامعه نیز همانند 
اداره کردن خانواده اســت و باید هزینه کرد را متناســب با درآمد به 
تعادل برســانیم. ایروانی اشــتغال پذیر کردن گــروه هدف را لازم و 
ضروری دانســت و خاطرنشان کرد: اگر برای افراد دارای معلولیت 
اشتغالزایی ایجاد نشود، بار اقتصادی این افراد بر عهده خانواده و 
دولت قرار خواهد گرفت. . این مقام مسوول با اشاره به تاثیر ابعاد 
سیاســی، اقتصــادی و اجتماعــی اشــتغال در گــروه هدف ســازمان 
بهزیســتی کشور، خاطرنشــان کرد: باید از مشکلات عبور و به دنبال 
راهــکار برای اشــتغالزایی و توانمنــد کردن مددجویان زیرپوشــش 
باشــیم. معاون کارآفرینی و اشــتغال ســازمان بهزیســتی کشــور در 
ارتباط با وظایف تسهیل‌گران شغلی بهزیستی کشور، تصریح کرد: 
در قالب برنامه تدوین شده، سه ماه قبل از ارایه خدمات اشتغال، 
آماده ســازی شــغلی در بعد روانی، اجتماعی و اقتصــادی و ۹ ماه 
نیز پس از ارایه خدمات اشتغال، پشتیبانی شغلی توسط این افراد 
انجــام می شــود و ایــن امر به پایداری شــغلی گروه هدف ســازمان 
کمک کرده و توانمندســازی اقتصادی مددجویان زیرپوشــش را به 
همــراه دارد. . ایروانــی، راه انــدازی صندوق حمایــت فرصت های 
شــغلی را از دیگر برنامه های سازمان بهزیستی عنوان کرد و گفت: 
از مددجویانــی که فاقد ضامن هســتند و از طریق این صندوق می 
تواننــد مورد حمایــت قرار گیرند، حمایت صــورت می گیرد. وی با 
اشــاره به اینکه سازمان بهزیستی کشــور یکی از سازمان هایی است 
که یک میلیون شــغل را تعهد کرده اســت، افزود: اظهار کرد: سهم 
ســازمان بهزیستی ۶۰ هزار نفر است که استان مازندران با سه هزار 
و ۴۰۰ سهمیه، بخشی از تعهد را بر عهده دارد که در حال انجام آن 
هســتیم و تاکنون بیش از ۹۰ درصد تعهدات اشــتغال بهزیستی در 
سالجاری محقق شده است. بهزیستی مازندران ۶۲ هزار معلول را 
زیرپوشش دارد و معلولان جسمی حرکتی با ۲۷ هزار نفر بیشترین 
تعداد معلولان زیر پوشــش این نهاد حمایتی در اســتان را به خود 
اختصــاص داده اند، ایــن نهاد همچنین ۱۳ هــزار معلول کم توان 
ذهنی، بیش از هفت هزار معلول نابینا و هفت هزار و ۴۳۰ معلول 
ناشــنوا و کم شــنوا، ۶ هزار و ۵۰۰ بیمار روانی مزمن و ۷۳۰ معلول 

صوت و گفتاری را در مازندران زیرپوشش دارد.

 اجرای روکش آسفالت و لکه گیری
در راه‌های مازندران 

۴۵۵ کیلومتــر عملیــات روکــش آســفالت، لکــه گیــری و درزگیری 
محور‌های اصلی و فرعی مازندران طی ۱۰ ماه انجام شد.

مهــرداد زمانی رئیــس اداره نگهداری راه‌هــای اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده‌ای استان مازندران گفت: ۴۵۵ کیلومتر عملیات 
روکــش آســفالت، لکه گیــری و درزگیری محور‌هــای اصلی و فرعی 

استان از ابتدای امسال تا پایان دی ماه اجرا شد.
او افزود: در این مدت ۲۱۵ کیلومتر عملیات روکش آسفالت تقویتی 
در ســطح محور‌هــای مواصلاتــی شــریانی، اصلی و فرعی اســتان، 
اجــرای ۱۹ کیلومتــر روکش آســفالت حفاظتی میکروسرفیســینگ، 
اجرای روکش آســفالت حفاظتی اسلاری ســیل به طول ۳ کیلومتر 
و ۳۴ کیلومتر آســفالت ســرد )ردمیکس( در اســتان اقــدام گردیده 
اســت. زمانــی گفت:اجــرای ۴۲ کیلومتردرزگیــری ۱۴۲ کیلومتر لکه 
گیری در برخی از محور‌های استان )بر اساس نیاز سنجی و اولویت 
بندی( در این ده ماه اقدام گردیده است. او افزود: به منظور تسهیل 
در امــر تردد و افزایش ایمنی محور‌هــا اجرای عملیات لکه گیری و 
روکش آســفالت کلیه محور‌های مواصلاتی استان به صورت روزانه 
)با اســتفاده از آســفالت گرم و ســرد( صــورت گرفته اســت. زمانی 
گفــت: بــا توجه بــه ویژگی شــاخص ترانزیت و توریســتی بودن این 
اســتان روکش آسفالت محور‌های شــریانی و اصلی می‌تواند نقش 
مهمــی را در بهبود و ســرعت مبــادلات اقتصــادی منطقه و ایمنی 

کاربران جاده‌ای ایفا نماید.

کاهش ۵۳ درصدی تلفات مسمومیت 
با گاز در مازندران

 آمار تلفات مسمومیت با گاز منوکسیدکربن در مازندران از ابتدای 
امسال تا پایان آذر ۵۳ درصد کاهش داشت.

دکتر عباســی مدیرکل پزشــکی قانونی مازندران گفت: آمار تلفات 
مســمومیت با گاز منوکسیدکربن در استان از ابتدای امسال تا پایان 

آذر نسبت به مدت مشابه پارسال کاهش ۵۳ درصدی داشت.
او هشــدار به هموطنان در نحوه اســتفاده از وســایل گاز ســوز افزود: 
در ایــن مــدت ۱۳ نفــر )همگــی مــرد( در اثــر مســمومیت بــا گاز 
منوکســیدکربن در استان جان خود را از دست دادند که این کاهش 
نشــان دهنده این اســت که هموطنان ما به هشدار‌های کارشناسان 

مربوطه در استفاده از وسایل گاز سوز توجه لازم را دارند.
عباسی گفت: بر اساس آمار ساری با ۵ و تنکابن با ۲ فوتی بیشترین 
و شهرســتان هــا‌ی بابلســر، نور، بهشــهر، فریــدون کنــار، چالوس و 

قائمشهر هر کدام با یک فوتی کمترین فوتی گزارش شده است.
او افــزود: اردیبهشــت بــا ۵ فوتــی، فروردین بــا ۳ و آبان بــا ۲ فوتی 
بیشــترین و شــهریور، مهر و آذر هر کدام با یک فوتی گزارش شــده 
اســت. مدیرکل پزشــکی قانونی اســتان با تأکید بر ارتباط مســتقیم 
تغییــرات جــوی و افزایش مــرگ و میر ناشــی از گازگرفتگی، گفت: 
تغییــرات ناگهانی جــوی مانند کاهش دمــا، بارش‌های پیش بینی 
نشــده و عدم آمادگی هموطنان برای اســتفاده از وسایل گرمایشی 
استاندارد ارتباط مستقیم با افزایش آمار مرگ و میر با این کشنده 
خاموش دارد از هموطنان درخواست کرد با رعایت نکات ایمنی و 
توصیه‌های ارائه شده مانع از وقوع مخاطرات جانی و حوادث تلخ 

برای خود و عزیزانشان شوند.

»خبرشمال« با توجه به مقاومتِ مجتمع‌های رفاهی دولتی مستقر در سواحل مازندران در برابر آزادسازی گزارش می‌دهد؛

نقد شدنِ چکِ 50 هزار میلیارد تومانی با فروش پلاژهای دولتی 

جوجه‌ریزی در مازندران به ۱۸ میلیون قطعه رسید

اکنون با گذشتِ سه سال از طرحِ 
اولیه رییس جمهور شهید، آیت الله 

رییسی، برای آزادسازی سواحل دریای 
مازندران، پلاژهای دولتی همچنان در 

اختیارِ عده‌ای خاص قرار دارد و هنوز به 
نفع مردم آزادسازی نشده و در گردونه 

مولدسازی قرار نگرفته است. این 
گردن‌کشیِ دولتی‌ها تا به اینجایِ کار، نه 

به نفع دولت بوده و نه به سود بخش 
خصوصی و معلوم نیست این مقاومت 
و عدمِ همراهیِ خسارت‌بار، بناست تا 

کجا ادامه داشته باشد.

 استاندار مازندران مولدسازی با فروش 
املاک دولتی با هدف اتمام طرح‌های 

عمرانی مورد تاکید دولت است، ادامه 
داد:‌ این املاک ارثیه هیچ یک از 

کارکنان به خصوص مدیران نیست و 
باید همکاری همه جانبه داشته باشند. 

یونسی رستمی با تاکید بر اینکه طبق 
بررسی‌های صورت گرفته مقاومت‌های 

پنهانی در فروش املاک دولتی در 
اجرای طرح مولدسازی مازندران گزارش 

شده است، گفت: اگر املاک دولتی 
با قیمت مناسب در مزایده به فروش 

نرفته است، تهاتر ملک را انجام بدهید. 
استاندار مازندران گفت: دستگاه‌ها 
به تعهدات خود در طرح مولدسازی 

باید عمل کنند و فهرست اموال مازاد 
دستگاه‌های اجرایی در مقابل طرح‌های 

عمرانی نیمه‌تمام باید تهیه شود.
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ایثار و شهادت

سید خود را نصیحت کن!
نويد شاهد مازندران مرورى دارد بر دست نوشته اى از شهید سيدمحمد 
رضوى با عنوان »ســید خــود را نصیحت کن!« كه بســیار زیبا و خواندنی 

است، در ادامه به آن مى پردازد؛
ســیّد! با تکیه بر خداوند، دنیا را مرکب خود کن و بر او ســوار شو، که جای 
ماندن نیســت و مگذار که او بر تو سوار شود، که سنگینی آن بالأخره تو را 

از پای در خواهد آورد.
سیّد! با خدا باش، کاری بکن که از هر دو عالم سود ببری، نه اینکه ننگ 

هر دو عالم شوی.
ســیّد! خدا را بخوان که او تو را می خواند، پس در فکر ســفر و جمع آوری 
توشــه باش اما نه از مال دنیا، که آن برای تو وســیله ای بیش نمی باشد. 
بلکه با عبادت، احســان نمودن، ســخاوتمندی، جوانمردی، دوســتی با 
دوســتان و عداوت با دشــمنان خدا، دوری از شــرّ و زشــتیها، بی نیازی از 
مــردم و محتاج خدا بودن، و بهتــر از همه، صلوات بر پیامبر اکرم )ص( 
و اهــل بیت عصمــت و طهارت )ع(، که ســبکترین و با ارزشــمندترین و 

خداپسندانه ترین توشه‌هاست.
ســیّد! از خــدا کمــک بخــواه؛ که امانــت مــردم، امانت خداســت، که آن 
را بایــد بــا اخــاص و بدون غــش تحویل دهــی و هم در حفــظ اعضاء و 
جوارحــت بکــوش. تا نزد نقّادان عالم، رســوا نگردی، چــون تاریکی این 

دنیا همانا سیه روزی آن دنیاست.
ســیّد! تو غفلت می کنی، خدا با تو مدارا. و بدان که، گذشــتهها گذشت و 
الآن وقت را غنیمت شــمار و قرب الهی را با طلب مغفرت پیشــه کن که 

آینده بسیار دور است و شاید که به آن هرگز نرسی.
سیّد! دنیا برای تو ساخته شد، نه تو برای دنیا. از آن باید به عنوان وسیله 
و دســت آویز اســتفاده کنی و به قدر و توان خود، حتی بیشــتر توشه برای 

عالم آخرت ذخیره کنی.
ســیّد! در همــه حال بــه فکر رفتن بــاش، چون خود نیامدی کــه خود باز 

گردی.
ســیّد! قبل از اینکه فشــار قبر بدنت را پاره پاره کنــد، )و طعمه ای( برای 
جانــوران گردی، در هر حالی با مهیّا شــدن از برای عبــادت پروردگارت، 

همه را ذوب کن تا ضرر و زیان دو عالمت نشود.
ســیّد! آگاه باش، که چند ســال ســختی و آســایش را مخلوط  كــردن و از 
لذّتهــای محوشــدنی اغماض کردن، در مقابل آســایش و لذایذ جاودان 

)که همانا برایت لقای معشوق می باشد( می ارزد.
سیّد! غفلت یعنی همراه با شیطان بودن و علاجش ذکر خداست و ذکر 
خــدا بــرای تــو یعنی بیعت تو بــا امام خمینــى )ره( و بدون چــون و چرا 
پیامش را به جان خریدن. و بدان که غیر از این بر تو حرام است، حرام. 

آتش است، آتش. ذلّت است، ذلّت.
تنهــا  عبــادت  بــدان،  و  نکــن  اشــتباه  احمــق  زاهــدان  هماننــد  ســیّد! 
نمازخواندن نیست، بلکه جزیی از آن میباشد. همه حال برایت عبادت 
خواهد بود، کارکردن، دســتگیری نمودن، خوابیدن، راه رفتن، نشستن و 

برخاستن، جنگیدن در راه خدا، علی الخصوص فراگیری علم.
ســیّد! هوشــیار باش تا پشــیمان نگردی، چون به گذشــته برگشتن امری 
محــال اســت و لااقل بیدار باش تــا آیندهات )اگر آیندهــای برایت بود و 

خیالی خام نباشد( تباه نگردد.

ســیّد! دوســتان آن عالم را باید از این دنیا برگزینی، پس با دوستان خدا 
انس و الفت پیشه کن تا در زمان دست گیری، دستت را بگیرند.

دوری از حرام شیطان را ناامید می‌کند
مــاه ۱۳۴5، در شهرســتان  تیــر  انجبخــت« دوم  الله  شــهید »رحمــت 
محمودآباد به دنیا آمد. پدرش شــعبان و مادرش خدیجه نام داشــت. 
تــا پایــان دوره راهنمایــی درس خواند. بــه عنوان ســپاه در جبهه حضور 
یافت. بیســت و ششم دی ماه ۱۳۶۵، در سومار بر اثر اصابت تیر، شهید 
شــد. پیکرش در گلزار شهدای بیشــه سر شهرستان محمودآباد به خاک 

سپرده شد.

 ë»فرازی از وصیت نامه شهید »رحمت الله انجبخت
به شما عزیزان توصیه می کنم به روحانیت احترام بگذارید و هرگز اجازه 
ندهید کســی پشــت ســر روحانیت بدگویی کند؛ چرا که اگر روحانیت، به 
ویژه امام در راس کار نبودند هرگز پیروز نمی شدیم. به پدر و مادر خود 
احترام بگذارید و با مهربانی با ان ها صحبت کنید تا فرزندان تان نیز به 
شــما احترام بگذارند. واجبات را به درستی انجام دهید و از حرام دوری 

کنید که شیطان با این کارتان از وسوسه کردن شما ناامید می شود.

تعلل، ‌ تاخیر و کُندی در فرایند صدور مجوزها از جمله 
مــواردی بوده که ســرمایه گــذاران صنعت گردشــگری 
در مازنــدران با آن مواجه هســتند، ‌مباحثــی که با ورود 
جدی دســتگاه قضا و مدیران ارشــد اجرایی در اســتان 
به نظر می رســد پرونده این ســنگ انــدازی ها در حال 
بســته شــدن اســت. نــام مازنــدران همــواره آمیخته با 
طبیعــت جــذاب و خیره‌کننده جنگل هــای هیرکانی و 
ســواحل دریای خزر است و همین موضوع باعث شده 
تا گردشــگران پرشماری، این استان را به عنوان مقصد 

اصلی سفرهای خود انتخاب کنند.
مازندران مقصد بســیاری از طبیعت گردان و طبیعت 
دوستان است؛ شرایط زیست محیطی استان به‌گونه‌ای 
ای اســت کــه در هــر فصلــی از ســال بــه آن ســفر کنید 
همــواره به طبیعــت وصف ناپذیرش دسترســی دارید 
و مــی توانید از تنــوع جاذبه های گردشــگری بالایی که 

برخوردار است استفاده کنید.
با این اوصاف و ویژگی هایی که در مازندران وجود دارد 
این اســتان می تواند یکــی از گزینه های موفق در رونق 
بخشــیدن به صنعت گردشــگری باشد و در این لیست 
قــرار گیــرد. صنعــت گردشــگری )توریســم( از اهمیت 
بسیار بالایی برخوردار بوده به طوری که برخی کشورها 
از آن بــه عنــوان منبــع اصلــی درآمد کشــور خــود بهره 
می‌برند. در کشورهای که از این صنعت به عنوان منبع 
درآمدزایی اســتفاده می کنند شاهد بهره‌وری بالایی از 
اشــتغال زایی و واردات ارز هســتیم. همچنین به علت 
عدم نیاز به آموزش نیروی کار در مدت زمان طولانی، 
موجــب شــده تــا کشــورهای اروپایی بیشــتر ســرمایه و 

بودجه خود را به این صنعت اختصاص دهند.
بــالای  هــای  ظرفیــت  داشــتن  وجــود  بــا  مازنــدران 
گردشــگری نیاز به تامین زیر ســاخت های مناســب در 
راســتای افزایش جــذب گردشــگر را دارد. از جمله این 
زیــر ســاخت هــا می تــوان به تامیــن امکانات مناســب 
بــرای توریســم درمانــی، تامین هتــل و ســاخت مکان 
هــای تفریحــی، تامین وســایل حمل و نقل بــا کیفیت، 
توســعه سیســتم های ارتباطــی و خدمات رزرواســیون 
مناطــق  بازســازی  و  احیــا  آنلایــن(،  )رزرواســیون 
گردشگری اشاره کرد. ایجاد همه این موارد زیرساختی 
کــه از آنها نــام برده شــد نیازمند ورود ســرمایه گذاران 
اســت تا بتوانیم به جایگاه مورد نظر و قابل اســتاندارد 
در این صنعت دســت یافت و صــد البته فرصت های 
طبیعی گردشــگری موجود در مازندران باعث شــده تا 
بیشتر از ۲۰۰ سرمایه گذار وقت و سرمایه خود را صرف 

اجرای طرح های گردشگری در این اسنان کنند.
اما در این بین ســرمایه گذاران گردشگری در مازندران 
با پاره ای مشــکلات و مســائلی دســت و پنجه نرم می 
کننــد که ایــن روند موجب عقب نشــینی آنها از موضع 
ســرمایه گــذاری و رونق صنعت گردشــگری در اســتان 
شــده است؛ موضوعی که رییس دستگاه قضا در استان 

به آن توجه ویژه ای دارد از برگزاری جلســه رفع موانع 
فعالیــت ســرمایه گــذاران گردشــگری گرفته تــا صدور 

اولتیماتوم به مجموعه های تعلل کننده است.

 ëتعلل در صدور مجوز های گردشگری غیر قابل قبول
ســتاد  جلســه  در  مازنــدران  دادگســتری  کل  رییــس 
مقاومتــی  اقتصــاد  سیاســت‌های  اجــرای  پیگیــری 
دادگســتری مازندران با موضوع رفع موانع و مشکلات 
ســرمایه‌گذاری در حــوزه گردشــگری در ســاری برگــزار 
شــد، افــزود: تعلــل در صــدور مجوزهــای لازم بــرای 
ســرمایه‌گذاران بــه ویژه در حــوزه گردشــگری، به هیچ 
وجه قبل قبول نیست. عباس پوریانی افزود: مصوبات 

ســتاد اقتصــاد مقاومتــی دادگســتری اســتان در حکــم 
دســتور قضایــی و لازم الاجــرا اســت و تعلــل صــورت 
گرفتــه از ســوی دســتگاه‌های متولی در راســتای صدور 
مجوزهــای لازم، رفــع موانع ســرمایه‌گذاری و توســعه 

گردشگری در استان، به هیچ وجه قابل قبول نیست.
و  نظارتــی  مراجــع  و  دادگســتری  داد:  ادامــه  وی 
امنیتــی در کنــار مدیران دســتگاه‌های اجرایــی و حامی 
ســرمایه‌گذاران و تولیدکننــدگان هســتند و تلاش دارند 
ضمن رفع موانع تولید از سرمایه‌گذاران حمایت کنند.
رییــس کل دادگســتری مازنــدران حمایــت از ســرمایه 
گــذاری و رفع موانع تولید را یکی از موارد مطرح شــده 
در سند تحول قضایی و جز تاکیدات رییس قوه قضاییه 
برشــمرد و گفــت: چرا ســرمایه گذار بایــد دغدغه‌های 
این چنینی داشــته باشد که چند سال درگیر اخذ مجوز 
باشــد؟ و طولانی شدن بحث اخذ مجوز، ایراد و اشکال 

است و باید نسبت به رفع آن اقدام شود.
وی افزود: پس از اینکه اهلیت ســرمایه گذار احراز شد، 
باید در بحث اخذ مجوزهای لازم، با تشکیل کارگروهی 
متشــکل از دستگاه قضایی اســتان، استانداری، مراجع 
امنیتــی و نظارتی و دســتگاه اجرایی مرتبط با موضوع، 
نسبت به اخذ پاسخ استعلامات لازم برای سرمایه‌گذار 
اقدام و فعالیت سرمایه‌گذاران در استان تسهیل شود.

پوریانــی تصریح کرد: مازندران در بحث گردشــگری با 
بســیاری از اســتان‌های کشــور متفاوت اســت و با توجه 
بــه ورود تعــداد زیــاد مســافران بــا فراهم کردن بســتر 
مناســب، نســبت بــه رشــد و توســعه اســتان در حــوزه 

گردشگری اقدام شود.

وی ادامه داد: دستگاه قضایی استان کمک کار و حامی 
دســتگاه‌های اجرایی اســت اما به طور قطع، با مدیران 
متخلف که در مســیر ســرمایه‌گذاری و تولید در اســتان 

مازندران اخلال ایجاد کنند، برخورد قانونی می‌شود.

 ëقطب گردشگری کشور در گرداب مشکلات
دادســتان عمومــی و انقــاب مرکــز مازنــدران هــم بــا 
ابــراز تاســف چالــش هــا و مشــکلات متعــدد اســتان 
قطــب گردشــگری کشــور اظهار کــرد:‌ کمبــود امکانات 
و بســترهای مناســب خدماتــی برای رونق گردشــگری 
در اســتان، می‌طلبــد که دســتگاه‌های اجرایــی پای کار 
آمده و در راســتای جذب و حمایت از ســرمایه‌گذار گام 
بردارنــد. علی اکبــر عالیشــاه ادامه داد: فقــدان هتل و 
مهمانســراهای مناســب، عــدم آمــوزش مهمانداران، 
پــرواز  فقــدان  نامناســب،  شــهری  مســیرهای  وجــود 
مناســب و مــواردی از این قبیل نیازمنــد تفکر و راهبرد 

مناسب گردشگری در استان مازندران است.
وی گفت: ســرمایه گذار باید به شکل قانونمند و مدون 
در اســتان حمایت شــود و اقدامات مرتبط با این حوزه 
بــا پیگیری دســتگاه‌های نظارتــی و ادارات مســئول در 
مازندران به نتیجه برســد که قطعاً موجب پیشــرفت و 
رونق استان خواهد بود. دادستان مرکز مازندران افزود: 
اصل بر مشروعیت، صحت و برائت سرمایه‌گذار است 

و هنر آن است که سرمایه‌گذار در استان حفظ شود.

 ëبیش از ۲۰۰ سرمایه گذار اندر خم یک کوچه
صنایــع  و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث  کل  مدیــر 
دســتی اســتان مازنــدران نیــز در این باره گفت:‌ بیشــتر 
از ۲۰۰ ســرمایه گــذار برای حضــور و فعالیت در بخش 
گردشــگری در مازندران ورود پیدا کرده اند اما برخی از 
این ســرمایه گذاران در گیر و دار مسائل اداری و قانونی 

سالها معطل باقی مانده‌اند.
حســین ایزدی افزود: کُندی روند صدور مجوز و پاســخ 
استعلامات و همچنین قرار گرفتن روند انجام امور در 
چرخه چارچوب های اداری باعث دلسردی و دلزدگی 
برخی سرمایه گذران گردشگری شده است و به اذعان 
آنان ســرمایه گــذاری در ایــن زمینه به صرفــه نخواهد 
بــود. مدیــر کل میــراث فرهنگــی، ‌گردشــگری و صنایع 
دســتی مازندران توضیح داد: با طولانی شــدن پروســه 
صــدور مجوزها و تاخیر در ســاخت و اجرای طرح های 
گردشگری و با توجه به تورم موجود که موجب افزایش 
هزینه ســاخت می شــود اجرای آن برای ســرمایه گذار 

صرفه اقتصادی ندارد یا سوددهی آن پایین است.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه در زمینــه اجــرای طــرح هــای 
گردشــگری ۱۶ دســتگاه مرتبط هســتند، ‌اظهــار کرد :‌با 
توجــه بــه موانعــی کــه وجــود دارد بــا تصمیــم رییس 
کل دادگســتری مازنــدران جلســه پیگیــری رفــع ایــن 
مــوارد برگزار شــد که دســتاوردهای خوبــی را به همراه 
داشــته اســت. ایزدی گفــت:‌در این جلســه بــه صورت 
نمونــه و مــوردی ۴۰ ســرمایه گــذار گردشــگری حضور 
یافتند و مســائل خــود را مطرح کردند که خوشــبختانه 
تصمیمــات خوبــی نیــز اتخــاذ شــد کــه منتــج بــه رفع 
موانع خواهد شــد. وی ابراز امیدواری کرد با تداوم این 
جلســات کارشناســی و با اســتفاده از ظرفیت همراهی 
دســتگاه قضایــی بتوانیــم مشــکلات موجود در مســیر 

سرمایه گذاران گردشگری را برطرف کنیم.

گرگان در هفتم بهمن ۱۳۵۷ شــاهد یکی از خونین‌ترین 
و تاثیرگذارتریــن روزهــای تاریــخ خــود بــود. در ایــن روز، 
مــردم گــرگان به‌طــور آرام و مســالمت‌آمیز در خیابان‌ها 
به راهپیمایی پرداختند اما ماموران شــهربانی با شــلیک 
هــزاران گلولــه به‌ســمت مــردم، ایــن راهپیمایــی را بــه 
صحنــه‌ای از خشــونت و خونریزی تبدیل کردنــد. در این 
حادثه دلخراش، دو نوجوان ۱۷ ساله به شهادت رسیدند 

و بیش از ۳۵ نفر زخمی شدند.
ایــن اقــدام وحشــیانه و ســرکوب‌گرانه، نه تنها نــام رژیم 
پهلوی را ننگین‌تر از همیشه کرد، بلکه عزم و اراده مردم 
گــرگان و ایــران را برای پیــروزی انقلاب اســامی قوی‌تر و 
استوارتر ساخت. شــهامت و ایثار این نوجوانان قهرمان، 
الهام‌بخــش نســل‌های آینــده برای حفــظ و پاســداری از 
ارزش‌های انقلاب بود و نشان داد که راه آزادی و عدالت، 

راهی پر از ایثار و فداکاری است.
این حادثه خونین در حافظــه تاریخی مردم گرگان باقی 
مانــده و هر ســاله یــادآور شــجاعت و فــداکاری مردمانی 
اســت که برای دســتیابی بــه آزادی و عدالــت، جان خود 
را فــدا کردند. ایــن واقعه، همواره به عنــوان یکی از نقاط 
عطــف تاریــخ انقلاب اســامی ایــران، در خاطره‌ها باقی 
خواهــد مانــد و به نســل‌های آینــده یــادآوری می‌کند که 
آزادی و عدالت با مقاومت و همبســتگی به دســت آمده 
اســت در سال ۱۳۵۷، زمانی که گلستان )منطقه گرگان و 
دشت( منطقه‌ای کوچک و زیر مجموعه استان مازندران 
بــود، مردمان ایــن دیار با بصیرت‌افزایی و پیــروی از خط 
ولایت فقیه، نقش بســزایی در مبارزات انقلاب اســامی 
ایران داشتند. آن‌ها با ایستادگی و شجاعت بی‌نظیر خود، 
حدود ۶۰ شهید تقدیم انقلاب کردند و رشادت‌هایشان در 

مبارزه با رژیم پهلوی، مثال‌زدنی و قابل تقدیر است.
از همــان اوایــل ســال ۱۳۵۷ مبــارزات در گــرگان عیان‌تر 
از همیشــه شــد و تبعید پنج نفر از انقلابیون بزرگ شــهر 
آیت‌الله نورمفیــدی، آیت‌الله طاهری، آیت‌الله رئیســی، 
مرتضــی زمردیــان و آیــت‌الله معصومــی بــه مناطــق 
دورافتاده کشور به دلیل برگزاری یک مراسم، به مبارزات 

انقلابی مردم این دیار قوت بخشید.
در نخستین روزهای بهمن ماه زمزمه بازگشت امام راحل 
به کشــور مطرح شد و به دنبال درخواست ستاد استقبال 
امام)ره( در تهران از انقلابیون برجســته اســتان گلستان، 

مشــتاقان دیــدار با روح‌الله یک به یک شــروع به ثبت‌نام 
کرده و صدها وســیله نقلیه سبک و ســنگین آماده اعزام 
شد. پس از آن روز نیز گلستانی‌ها روند مبارزه با حکومت 
پهلوی را در شهرها و حتی روستاهای خود ادامه دادند و با 
برگزاری راهپیمایی، تجمع، جلسات عمومی و خصوصی 
انتشار اطلاعیه‌ها و پیام‌های سیاسی بر ضد رژیم، بیزاری 

خود را نسبت به دژخیمان پهلوی اعلام کردند.
گلستانی‌ها آن روزها قهرمانانه می‌جنگیدند و قهرمانانه 
شــهید می‌دادنــد. محبت امــام )ره( در قلب‌هــای مردم 
خانــه کرده بود و همه می‌خواســتند بهمن ســرد وطن را 
به بهــاری جــاودان تبدیل کنند برای همین با شــجاعت 
در برابر ماموران شاهنشــاهی و خشــونت‌های آنان سینه 
ســپر کــرده و بــا وجود شــهادت حــدود ۱۵ نفر از مــردم و 
جراحــت ده‌ها نفــر دیگــر و تخریب و آتش‌ســوزی بیش 
از ۱۰۰ مغــازه در اســتان گلســتان به ویژه گرگان دســت از 
مبارزه برنداشــتند. همزمان با روز شنبه هفتم بهمن ماه 
سال ۱۳۵۷ مصادف با ۲۸ صفر ۱۳۹۹ )ه‌ق( و همزمان با 
سالروز رحلت پیامبر اکرم)ص( و امام حسن مجتبی)ع( 
مراسم عزاداری و تظاهرات گسترده‌ای علیه رژیم شاه در 
مناطق مختلف استان برگزار شد و مردم انقلابی گرگان از 
ســاعت ۷.۵ صبح آن روز، با تجمع در خیابان سرخواجه 
گــرگان دســت به تظاهرات گســترده‌ای زدنــد که دقایقی 
بعــد با تهاجــم ماموران شــهربانی مواجه شــدند. مردم 
برای جلوگیری از هجوم وحشــیانه مامــوران با آتش زدن 
لاســتیک‌های فرسوده و ریختن آهن‌ و دیگر اشیا، خیابان 
را مســدود کردند طــوری که ماموران شــهربانی از مقابله 
بــا مردم عاجز مانده و تقاضای نیروی کمکی کردند ولی 

نیروهــای کمکی شــهربانی هم حریف خشــم چند هزار 
مــردم انقلابی گرگان نشــدند. مقاومت مــردم در آن روز 
بــه گونــه‌ای بود کــه دخالت مامــوران رژیم نــه تنها مانع 
حضور مردم نشد بلکه دامنه اعتراضات جوانان انقلابی 
را گســترده‌تر کــرد و تجمعــات به خیابان‌هــا و کوچه‌های 
دیگر گرگان نیز کشیده شد طوری که دقایقی بعد علاوه‌بر 
خیابان سرخواجه خیابان‌های پهلوی دژ )خیابان شهدای 
فعلــی( پهلــوی )امــام خمینــی فعلــی(، فــرح )شــهید 
رجایــی فعلــی(، خیابــان امــام رضــا)ع(، آریامهــر ایران 
)ایرانمهر فعلی(، میرکریــم و کوچه‌های اطراف آن واقع 
در خیابان‌های اصلی شهر مملو از حضور تظاهرکنندگان 
شــد و ماموران در مقابل موج گســترده اعتراضات مردم 
عاجز و درمانده شــده بودند. اگر ماموران شاهنشــاهی در 
آن روز دخالت نمی‌کردند مردم فقط قصد برگزاری یک 
راهپیمایی آرام را داشــتند اما دژخیمان شهربانی گرگان 
که همواره عادت به تندروی و خشونت داشتند با دخالت 
بی‌جــا و تیرانــدازی بــه ســوی مــردم و مانع‌تراشــی برای 
تظاهــرات آرام آنهــا تحریک و مقابله‌ به مثــل جوانان را 
رقم زدند که در نتیجه این اتفاق، جوانان به مسدود کردن 
خیابان‌ها و آتش زدن لاستیک‌های فرسوده و حتی حمله 
به ماشــین پلیس و پرتاب آجر و ســنگ و کوکتل مولوتف 
به سوی مأموران پرداختند. اعتراضات مردمی در هفت 
بهمن سال ۱۳۵۷ در گرگان به قدری بالا گرفت که عده‌ای 
از مردم قصد حمله به کلانتری ۲ و تخریب منازل دو نفر 
از دژخیمــان پلیس را داشــتند کــه با تیرانــدازی ماموران 
ناتمــام ماند. فوران آتش خشــم مــردم مبــارز و انقلابی 
گــرگان علیه رژیم پهلوی تا جایی پیش رفت که ماموران 
شهربانی گرگان در آن روز مجبور به شلیک هزاران گلوله 
ژ ۳، هفت‌تیــر، کلــت و گاز اشــک‌آور علیــه مــردم کردند 
کــه در نتیجــه درگیری‌ها ۲ نوجوان ۱۷ ســاله بــه نام‌های 
»ولی‌الله خاندوزی« و »محمدحسن درویش‌محمدی« 
به شــهادت رسیدند. همچنین در آن روز بیش از ۳۵ نفر 
در گرگان مجروح شــدند که علی صالحی، علی طبرســا، 
معصومــه جمشــیدیان )۶۰ ســاله(، حســین قاســمی، 
علی نقی‌زاد، علاء‌الدیــن زارعی، محمدرضا ایزد، جعفر 
منصوری، اسماعیل علی‌محمدی، ابوالفضل ابراهیمی، 
اصغــر عاقلــی، غلامرضا مرادعلــی، علی نخعــی، داود 
جلالــی، حاج عباس معیــری، رحمت برهانی، اســدالله 

بابایــی، حســین اقلیمی، محمــد جلالی، جــواد طرزقی، 
رضا جلالی، سیدعبدالله سلیمی، محمدرضا اثنی‌عشری 
و قاســم خواجــوی، جمــال حســینی، هاشــم مهیمنــی، 
شعبان‌علی مسگران، سعدی سیفی از جمله مجروحان 
بودنــد. مجروحــان ایــن روز بــه بیمارســتان‌های پنج آذر 
فعلی و فلسفی منتقل شــدند. رادیو بی‌بی‌سی انگلیس 
هم با اشاره به وقایع دلخراش گرگان تعداد شهدا را چهار 
نفر و زخمی‌ها را ۳۰ نفر اعلام کرد اما روزنامه‌های کیهان 
و اطلاعات نیز ضمن درج این خبر تعداد مجروحان را به 
ترتیب ۴۵، ۳۵ و ۳۲ نفر گزارش کردند. تظاهرات خونین 
ایــن روز گرچــه ســاعت ۱۳ بعــد از ظهر فروکش کــرد اما 
درگیری‌ها و تظاهرات پراکنده در گوشــه و کنار شهر ادامه 
یافــت طــوری که حتی ســاعت ۲۰ و ۳۰ دقیقه شــب هم 
فریاد الله اکبر جوانان انقلابی به گوش می‌رســید. شــهید 
ولــی‌الله خاندوزی نوجوان مبــارز گرگانی که در تظاهرات 
هفتم بهمن سال ۱۳۵۷ به شــهادت رسید ۱۷ ساله بود. 
ایــن نوجــوان در جوشــکاری و در و پنجره‌ســازی فعالیت 
داشت که در روز هفت بهمن سال ۱۳۵۷ حین تظاهرات 
علیه رژیم مورد اصابت گلوله مزدوران شاه قرار گرفت و 
به شهادت رسید. »محمدحسن درویش‌محمدی« شهید 
نوجوان دیگر این روز بود که با وجود آنکه دانش‌آموز پایه 
دوم اقتصاد و نوجوان بود ولی با علاقه زیاد در تجمعات 
و تظاهرات شــرکت داشــت و اطلاعیه‌هــای انقلابی را به 
دقــت مطالعه می‌کرد و حتی شــبی که کشــتار دانشــگاه 
را از تلویزیون تماشــا می‌کرد به شــدت اشک می‌ریخت. 
او یــک بار بــه مادربزرگش گفتــه بود، مگر می‌شــود نماز 
خوانــد و ســاکت نشســت در حالــی که هــر روز عــده‌ای را 
شــهید و جوانان ما را شــکنجه می‌کنند لذا خــود با وجود 
سن کم ساکت ننشســت تا اینکه روز هفت بهمن ۱۳۵۷ 
به دســت پلیس خون‌آشــام رژیم به شــهادت رســید. در 
آستانه طلوع چهل و ششمین بهار آزادی انقلاب اسلامی 
بار دیگر خورشید فجر در ایران اسلامی درخشید و بهمن 
مــاه و دهــه فجــر انقلاب اســامی تداعی‌گر حماســه‌ها و 
رشــادت‌های جوانان این مرزوبــوم در ذهن یکایک ملت 
ایران اســت در همین راستا خبرگزاری جمهوری اسلامی 
در گلســتان به دنبال بازخوانی و مرور حوادث بهمن ماه 
سال ۱۳۵۷ و خروش مردم دلیر این دیار علیه دژخیمان 

پهلوی است.

اجرای نمایش ایرانی موسیقیایی »سلطان مار« به کارگردانی پارسا کامکار با هنرنمایی ۱۳ بازیگر در مجتمع فرهنگی سینمایی بابل 
آغاز شد. عیسی محمدی فیروزجایی اظهار کرد: سلطان مار نمایش ظلم و جور سلطان به رعیت را در قالب طنز مطرح می کند.

وی گفت: هر نمایشی با مضامین موسیقیایی اجرا می شود که همزمان با اجرای سلطان مار کارگردان با اجرای موسیقی زنده فضای 
خاصی را به این نمایش داده اســت. رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد اســامی بابل افزود: در مجموع ۲۳ عوامل اجرایی در برگزاری این 

نمایش نقش مستقیمی دارند و در تلاش هستند شهروندان از اجرای این نمایش لذت ببرند.
وی گفت: نویسنده این نمایش بهرام بیضایی است که تا ۲۰ بهمن ماه جاری در مجتمع فرهنگی سینمایی بابل اجرا خواهد شد.

محمدی فیروزجایی با بیان این مطلب که استقبال شهروندان از اجرایی این نمایش خوب بود، اظهار کرد: هر روز از ساعت ۱۹ به مدت 
۲ ساعت این نمایش در فرهنگ و ارشاد اسلامی بابل اجرا می شود. »سلطان مار« به بابل رسید

حذف کاغذبازی و آشتی با افزایش 
سرمایه‌گذاری گردشگری در مازندران

خونین‌ترین غروب، شهادت دو نوجوان در تظاهرات هفتم بهمن ۵۷ گرگان
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 افزایش تعداد قضات
 دادگاه‌های صلح گلستان

رئیس کل دادگســتری استان گلستان با اشاره به کمبود کادر قضایی 
در محاکم اســتان گفت: در آینده نزدیک تعداد قضات دادگاه‌های 
صلــح را افزایش خواهیم داد تا روند رســیدگی به پرونده‌ها تســریع 
شــود. حیدر آسیابی در نشست با قضات مجتمع دادگاه‌های صلح 
شهرستان گرگان اظهار کرد: با وجود افزایش شعبه‌ها و حجم بالای 
پرونده‌هــا، تــاش داریم تا میانگین زمــان رســیدگی در دادگاه‌های 

صلح به کوتاهترین زمان ممکن برسد.
وی بــا اشــاره به کمبود کادر قضایی در محاکم اســتان گفت: کاهش 
زمان رسیدگی به پرونده‌ها در دادگاه‌های صلح یکی از اولویت‌های 
اصلی، دادگســتری اســتان اســت و در آینده نزدیک تعــداد قضات 
دادگاه‌هــای صلــح را افزایــش خواهیــم داد تــا رونــد رســیدگی بــه 
اســتان گلســتان  پرونده‌هــا تســریع شــود. رئیــس کل دادگســتری 
همچنیــن از تقویــت ظرفیــت شــوراهای حــل اختــاف خبــر داد و 
افزود: برای کاهش ورودی به مراجع قضایی از ظرفیت شورای حل 
اختلاف بیشتر استفاده خواهد شد. آسیابی افزود: ظرفیت شوراهای 
حــل اختــاف در کنــار دادگاه های صلــح پُررنگ‌تر می‌شــود و همه 
دفاتر خدمــات الکترونیک قضایی مکلفند پیش از ارجاع پرونده‌ها 
به دادگاه صلح و یا ســایر مراجع قضایی، موافقت طرفین دعوی را 
بــرای ارجاع پرونده‌ها به شــوراهای حل اختــاف ترغیب کنند تا در 

نخستین گام برای سازش طرفین تلاش شود.
احمــد جعفــری معــاون قضایــی رییــس کل دادگســتری در امــور 
دادگاه‌های صلح نیز گفت: از شــهریور امســال دادگاه های صلح به 
تدریج در همه حوزه های قضایی اســتان تشــکیل شــده و هم اکنون 

۲۹ شعبه دادگاه صلح در استان دایر است.
احمد جعفری با اشاره به اینکه تلاش می‌کنیم‌ با استفاده از ظرفیت 
شــورای حل اختلاف، ســرعت رســیدگی به پرونده‌ها در دادگاه‌های 
صلــح را افزایش دهیــم، افزود: تاکنــون ۳۸ هزار پرونــده به دادگاه 
های صلح اســتان ارجاع شــده اســت که ۲۳ هزار پرونده رسیدگی و 

مختومه شده است و بقیه پرونده‌ها در نوبت رسیدگی قرار دارد.
در این نشســت، رضا هنرمند حقیقی، رئیس شــعبه ۲ دادگاه صلح 
گــرگان و روح الله امیــری رئیس شــعبه اول دادگاه صلــح گرگان که 
بیشــترین ســازش پرونده ها در دادگاه‌های صلح اســتان را داشــتند 
قدردانــی شــد. همچنیــن از حجت الاســام ســید صابر امینــی راد، 
رییس شــعبه ســوم دادگاه خانــواده گرگان نیز که بیشــترین صلح و 

سازش در پرونده های خانواده را داشتند نیز تجلیل شد.

 خدمت ۲۷۰۰ میلیارد تومانی
  به خانواده‌های تحت پوشش 

کمیته امداد گلستان
مدیــرکل کمیته امداد گلســتان از خدمت ۲۷۰۰ میلیــارد تومانی به 

خانواده‌های تحت پوشش این نهاد از ابتدای سال تاکنون خبر داد.
عیسی بابائی مدیر کل کمیته امداد استان گلستان در نشست خبری 
به مناســبت چهل و ششــمین ســالگرد پیروزی شــکوهمند انقلاب 
اســامی گفــت: این نهــاد از ابتدای امســال تــا کنــون ۲۷۰۰ میلیارد 
تومان خدمات حمایتی شامل مسکن، اشتغال، درمان، مستمری، 
جهیزیــه، لــوازم ضــروری و خدمــات فرهنگــی و... بــه نیازمنــدان و 

مددجویان تحت حمایت خود، ارائه نموده است.
مدیرکل کمیته امداد استان در ادامه اظهار داشت: در ایام الله دهه 
فجر امســال نیز خدماتی بالغ بر ۱۹۱ میلیارد تومان شامل جهیزیه، 
مسکن، لوازم ضروری، اشتغال و اردوی زیارتی و ... برای مددجویان 
ارائــه می‌نماید.  وی افزود: کمیته امداد از ابتدای ســال ۱۶۲۲ ســری 
جهیزیه شامل ۵ قلم کالا )یخچال – تلویزیون- ماشین لباسشویی- 
جــارو برقی و گاز خــوراک پزی( به ارزش ۸۱ میلیــارد تومان و ۵۰۰۰ 
ســری لــوازم منــزل بــه ارزش ۲۵ مییلیــارد تومــان به نیازمنــدان و 
مددجویان تحویل داده است. بابائی تصریح کرد: امسال نیز برنامه 
ریزی تحویل ۵۰۰ ســری جهیزیه به ارزش ۲۵ میلیارد تومان و ۵۰۰ 
ســری لوازم ضروری به ارزش ۲ میلیــارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای 
مددجویان در دستورکار داریم. وی اظهار داشت: ۹۹ واحد مسکونی 
به ارزش ۱۲۵ میلیارد تومان در دهه مبارک فجر تحویل مددجویان 
ایــن نهاد می‌گــردد. بابائی افــزود: در این ایام ۱۱۰۰ نفــر زیارت اولی 
بــا هزینه ۲ میلیــارد و ۵۰۰ میلیون، شــامل؛ زنان سرپرســت خانوار، 
دختران در آستانه ازدواج به مشهد مقدس مشرف می‌شوند. بابائی 
ادامــه داد: در ســال جاری ۴۸۶۰ فرصت شــغلی بــرای نیازمندان و 
مددجویــان تحــت حمایت ایجاد شــده کــه ارزش آن ۵۵۰ میلیارد 
تومان می‌باشــدکه در ایام الله دهه فجر ۲۱۹ طرح اشتغال به ارزش 

۳۶ میلیارد تومان به بهره برداری خواهد رسید.

صدور کارت طلایی برای سرمایه‌گذاران 
بزرگ در گلستان

معــاون هماهنگــی امور اقتصــادی اســتانداری گلســتان در کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید استان از صدور کارت طلایی برای سرمایه 
گــذاران بزرگ خبر داد. عبدالعلی کیان مهر گفت: نمی‌خواهیم در 
استان سرمایه گذاری که کار بزرگ انجام می‌دهد در ادارات معطل 
شــود و ایــن روال در معاونــت امور اقتصــادی برای ســرمایه گذاران 
پیگیری می‌شــود. او افــزود: کارگروهی ویــژه در معاونت هماهنگی 
امور اقتصادی اســتانداری تشــکیل شــده اســت و راه‌های تسریع در 
صــدور مجوز‌ها بررســی می‌شــود. کیان مهر ادامــه داد: طی یکی دو 
هفتــه آینده آســیب شناســی انجــام می‌شــود تا مشــکلات برطرف 
شــود. همچنین در این جلسه مشکلات چند واحد تولیدی در حوزه 

کشاورزی، شیلات، گردشگری طرح موضوع و بررسی شد.

اخبار

از  یکــی  تولیدکننــدگان،  و  کشــاورزان  صــدای  شــنیدن 
محورهــای دولــت چهارهــم در بخش کشــاورزی اســت 
تــا تــاش بــرای پایــداری تولیــد و تامین امنیــت غذایی 
بــه نقطــه اوج خود برســد. انتصــاب نیــروی تازه‌نفس و 
متخصص در اســتان گلســتان، یکی از گام‌هــای موثر در 
راســتای تحقق این هدف بود که نه تنها امید و انگیزه‌ای 
تــازه در دل کشــاورزان نشــانده، بلکــه زمینه‌ســاز رونــق 

بیشتر این بخش مهم از اقتصاد کشور شده است.
کشــاورزان گلســتانی همانند نگهبانان بی‌پناه طبیعت، 
بــا دلــی لبریــز از امیــد و دســتانی خســته ولــی مصمم، 
بذرها را در دل زمین می‌کارند. آنان با چشــمانی منتظر 
بــه آســمان می‌نگرنــد، گویــی هــر قطــره بــاران رحمت 
پــروردگار، نــوری اســت کــه بــه آینــده‌ روشــن‌تری نویــد 

می‌دهد.
در میــان مخاطــرات و نامعلومی‌هــا، بــا ایمــان و تــوکل 
بــه درگاه الهــی، به کشــت و کار خود ادامــه می‌دهند، به 
این امید که زمین ســخاوتمند با پاداشــی که از دل خاک 
برمی‌آید، مهربانی و رزق روزانه‌شان را تضمین کند. هر 
بذر، نمادی از تلاش و امید اســت که کشاورزان گلستانی 

به زندگی و آینده‌ای بهتر پیوند می‌زنند.
برابــر  در  اســتوار  کــوه  ماننــد  نیــز  گلســتانی  دامــداران 
مشــکلات و چالش‌های تامین نهاده‌ها، ایستادگی کرده 
و با دســتانی پــر تلاش و قلبی پــر از امید، هــر روزه برای 
تامیــن نیازهای خانواده‌شــان مبارزه می‌کننــد، گویی هر 
قدم برای آنان پله‌ای اســت که به ســوی آینده‌ای بهتر و 

پایدارتر برداشته می‌شود.
در همین راســتا، پرورش‌دهندگان طیــور نیز در مواجهه 
بــا نوســانات ارز و هزینه‌هــای سرســام‌آور، بــا شــجاعتی 
مثال‌زدنی به ریســک تولید روی می‌آورند. هر روز با دل 
نگرانــی از هزینه‌هــای میلیاردی، اما با ایمانی راســخ به 
ادامــه کار و تلاش برای تامین گوشــت مــرغ برای مردم 
ایــران، ایســتاده‌اند. ایــن تلاش‌ها، بــه مانند نــور امیدی 
است که در دل تاریکی مشکلات و چالش‌ها می‌درخشد 
و نویدبخــش آینــده‌ای روشــن و پربــار برای کشــاورزی و 

دامداری این منطقه است
کشــاورزان و دامداران گلستان همانند قهرمانان گمنام، 
باوجود تلاش‌های فراوان خود، از ســود و درآمد کمتری 
نسبت به زحمات‌شان بهره‌مند می‌شوند. آنان اغلب با 
چالش‌های قیمت‌های دســتوری و خام‌فروشــی مواجه 
هســتند که به ناامیدی و مهاجرت فرزندانشــان از روستا 

به شهر منجر شده است.
بــا گذشــت ســال‌ها، این مشــکلات همچنــان بر ســر راه 
کشــاورزی اســتان باقــی مانــده و مســوولان نیــز تاکنــون 
نتوانســته‌اند بســته‌های تشــویقی مناســبی بــرای رونــق 
ایــن بخش از اقتصــاد ارائــه دهند. این وضعیتی اســت 

کــه نیازمند توجــه و اقدامــات جدی‌تر بــرای حمایت از 
خانواده‌هــای بــزرگ کشــاورزی و دامــداری در گلســتان 
از مزیت‌هــای ویــژه اســتان  می‌باشــد. کشــاورزی یکــی 
گلســتان اســت و این اســتان شــمالی با ۶۵۳ هزار هکتار 
زمین کشــاورزی، ۳۰ هزار هکتار باغ و ســه میلیون و ۲۰۰ 
هــزار واحد دامی بــا نقش‌آفرینــی در تولید ۱۵ محصول 
کشــاورزی و کسب جایگاه اول تا چهارم کشوری از جمله 

قطب‌های کشاورزی ایران به شمار می‌رود.
کشــاورزان گلســتانی ســالیانه نزدیک به پنج میلیون تُن 
انواع محصول کشاورزی شامل کشاورزی، دامی، باغی و 
صید و ماهیان پرورشــی تولید می‌کنند و با تلاش در این 
بخــش تامین ۳۶ روز از امنیت غذایی کشــور را به دوش 

می‌کشند.
بهره‌برداران کشــاورزی گلســتان در سال کشــاورزی قبل 
در تولیــد ۱۵ محصــول راهبردی شــامل تولیــد دانه‌های 
روغنــی کلزا، ســویا و آفتابگردان، گوشــت مــرغ، توتون و 

نهال زیتون رتبه اول، در تولید گندم و چغندرقند پاییزه 
رتبــه دوم کشــور و در تولیــد پنبــه و میوه‌های هســته‌دار، 
ماهیــان گرمابــی، شــلتوک )برنــج(، زعفــران و مرکبات 

رتبه چهارم کشور را از آنِ خود کردند.
کشــاورزان گلستانی همچنین با تولید یک میلیون و ۴۰۰ 
هــزار تــن گندم از ۳۶۷ هــزار هکتار اراضی کشــاورزی در 
ســال زراعی جــاری رتبه دوم کشــور و با تولیــد ۱۸۰ هزار 
تن جو از ســطح ۸۰ هزار هکتــار، تولید ۱۰۰ هزار تن دانه 
روغنــی کلزا از ســطح ۵۰ هزار هکتار، تولیــد ۲۰ هزار تن 
پنبه از ســطح ۱۴ هزار هکتار زمین کشــاورزی رتبه ســوم 
کشــور، تولید ۱۲ هــزار و ۶۰۰ هزار تن دانــه آفتابگردان از 
ســطح چهار هزار و ۵۰۰ هکتار رتبه اول کشــور را به خود 

اختصاص دادند.
اگرچه ظرفیت‌های بخش کشــاورزی در نگارستان ایران 
که به اســتانِ ظرفیت‌ها شــناخته می‌شود بی‌شمار است 
اما این اســتان شــمالی با وجود کســب رتبه‌هــای بالا در 
تولید بســیاری از محصولات کشــاورزی، هنوز نتوانســت 
از ایــن ظرفیــت به درســتی اســتفاده کنــد به طــوری که 
بســیاری از محصــولات کشــاورزی بــدون فــرآوری راهی 
اســتان‌های مجــاور می‌شــود و گلســتان همچنــان اســیر 

خام‌فروشی است.
تولیــدات صیفــی هــم کــه یکــی از ظرفیت‌هــای بالقــوه 
بخش کشــاورزی گلســتان اســت هنوز موفق به ارزآوری 
نشــده و در بخــش باغــی نیــز در نبــود صنایــع تبدیلــی 
درآمــد چندانی نصیب باغداران گلســتانی نمی‌شــود و 
۳۰ درصد از میوه‌های تولیدی این استان که می‌تواند به 

راحتی فرآوری و بسته‌بندی شود به هدر می‌رود.
برداشــت  فصــل  در  تبدیلــی  صنایــع  نبــود  ســاله  هــر 
محصولات باغی و همچنین سردخانه‌های ناکافی برای 
ذخیره‌ســازی باعث اُفت قیمت، تلاطم بازار و خسارت 
به باغداران گلستانی می‌شود حال آنکه توجه به صنایع 
تبدیلــی می‌توانــد بــا توجــه بــه همســایگی گلســتان بــا 
کشــورهای حوزه CIS ارزآوری و رونق اقتصادی بیشتر را 
برای گلستانِ محروم رقم بزند. از سویی دیگر از آنجا که 
۳۴ درصد اشــتغال اســتان در بخش کشاورزی قرار دارد 
توســعه صنایع تبدیل می‌تواند اشتغال ناقص استان را 
کاهش دهد و با افزایش درآمد روســتاییان، پدیده‌هایی 
مانند حاشیه‌نشــینی و همچنین مهاجرت روستاییان به 

شهرها نزولی شود.
خشکســالی، تغییر اقلیــم و کاهش منابع آب زیرزمینی، 
کم‌آبی را به دغدغه اصلی کشــاورزان تبدیل کرده که در 
این شــرایط، توسعه سیســتم‌های نوین آبیاری می‌تواند 
تــا حــدودی زخم کم‌آبــی را در بخــش کشــاورزی التیام 

ببخشد.
در حــال حاضــر ۷۵ هزار هکتار از زمین‌های گلســتان به 
این سیســتم‌ها مجهز شــده اما همچنان نزدیک به ۲۰۰ 
هــزار هکتــار از زمین‌هــای اســتان می‌توانــد به سیســتم 
نویــن آبیاری مجهز شــود که دولــت چهاردهم می‌تواند 
با ســرمایه‌گذاری در این بخش گام بلندی برای توســعه 

کشاورزی بردارد.
کشــاورزی ســنتی به عنــوان یکی از معضــات بزرگ در 
استان گلستان، قطب کشاورزی ایران، مطرح است. این 
روش نــه تنها بهــره‌وری را کاهش می‌دهــد، بلکه باعث 

اتــاف منابــع ارزشــمند و انــرژی می‌شــود. با ایــن حال، 
عبــور از مرحله ســنتی به ســمت هوشمندســازی ادوات 
و تجهیزات کشــاورزی می‌تواند تغییــرات مثبتی در این 

صنعت ایجاد کند.
اســتفاده از فناوری‌هــای پیشــرفته، سیســتم‌های آبیاری 
هوشــمند، و اطلاعات دقیق و به‌روز می‌تواند کشــاورزان 
را در مدیریــت بهتــر منابــع و افزایــش بهــره‌وری یــاری 
کند. این تغییرات، کلید رونق کشــاورزی و تامین امنیت 
غذایــی در آینده خواهد بــود و می‌تواند نقش مهمی در 

توسعه پایدار این بخش ایفا کند.
ســنتی بــودن ادوات و ماشــین‌آلات کشــاورزی یکــی از 
اعتبــارات  آنکــه  بــا وجــود  اســت،  اســتان  ضعف‌هــای 
مکانیزاســیون گلستان در یک سال ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد 
ریال اســت و این میــزان اعتبار به طــور کامل تخصیص 

یافته اما جوابگوی نیاز استان نیست.
کــه  اســت  دیگــری  اقــدام  بایــر،  زمین‌هــای  زهکشــی 
بهره‌بــرداری بیشــتر زمین‌هــا، افزایــش تولیــد و درآمــد 
کشــاورزان، هدایت آب باران به آب‌بندان‌های کشاورزی 
و نیــز هدایــت آب‌هــای ســطحی ســیلابی بــه تالاب‌هــا، 
خــروج آب از زمین‌هــای جنوبــی و بازچرخانی آن برای 
اســتفاده در کشت محصولات کشــاورزی، کاهش شوری 

خاک و جلوگیری از مانداب شدن آب را به‌دنبال دارد.
بخش وســیعی از زمین‌های شــمال این اســتان به دلیل 

اقلیم نیمه خشــک، نوع بافت خاک و شــوری و بخشــی 
از زمین‌هــای منطقــه جنوبی اســتان به دلیــل ماندابی، 
امــکان کشــت قابــل قبولــی نــدارد کــه بــا اجــرای طرح 

زهکشی قابلیت بهبود کاشت و افزایش خواهد یافت.
ســال ۹۳ در ســفر رییس جمهوری به گلســتان زهکشی 
۲۸۰ هــزار هکتــار زمین‌هــای بایــر اســتان بــه تصویــب 
هیــات دولت رســید امــا اجرای کامــل آن به وقفــه افتاد 
کــه دولــت چهاردهــم بــا تکمیــل زهکشــی زمین‌هــای 
کم‌بــازده و شــوره‌زار نواحــی شــمالی گلســتان، می‌تواند 
گام‌های موثری در افزایش بهره‌وری و تولید محصولات 

کشاورزی بردارد.
خــرد شــدن زمنین‌هــا، از دیگــر موضوعاتــی اســت کــه 
آینده کشاورزی اســتان گلستان را تهدید می‌کند، یکی از 
بهترین سیاســت‌هایی که می‌شــد برای حــل این بحران 
اتخــاذ کــرد ایجــاد تعاونی‌هــای کشــاورزی بــود امــا این 
سیاست درست به دلیل اتخاذ شیوه‌های غلط در استان 

گلســتان نتیجه‌بخــش نبوده و همچنان گلســتان از خرد 
شدن زمین و تغییر کاربری در رنج است.

نکتــه دیگر تامین و حفــظ منابع پایدار کشــاورزی یعنی 
آب و خاک اســت با وجود آنکه شمال گلستان به میزان 
قابل‌توجهــی زمین‌هــای بایــر دارد اما ایــن زمین‌ها تنها 
با شــیار زدن و کشــت گندم دیم که گاهی نیز دستخوش 
پدیده خشکسالی می‌شود راه به جایی نخواهد بُرد بلکه 
این فضا بســتر مناســبی برای توســعه گلخانه‌ای است و 
نزدیکی به مرز اینچه‌برون و حوزه کشــورهای CIS بســتر 
مناســبی برای توســعه صادرات محصولات کشاورزی و 

سرمایه‌گذاری در این حوزه است.
همــه فعالان اقتصــادی به نیکــی می‌دانند که گلســتان 
بــا وجــود ظرفیــت زمین‌هــای بایــر مناطــق شــمالی در 
بازار بزرگ روســیه ســهم ناچیزی داریم و بــا بهره‌گیری 
از ظرفیــت منطقــه آزاد اینچه‌بــرون و ذکاوت مســوولان 
در حفظ آب‌های ســطحی و تکمیل ســدها می‌توانیم از 
چنین بســتری برای رشــد و توســعه اســتان بهره ببریم؛ 
فضــای بکــر و دســت‌نخورده و گنــج بزرگی که گلســتان 

سالیان سال از آن غافل است.
بــا وجــود همه ایــن ظرفیت‌هــا می‌تــوان گفــت اقتصاد 
برخــی  و  نیســت  دلگرم‌کننــده  گلســتان  در  کشــاورزی 
مسوولان و فعالان اقتصادی برای چاره‌اندیشی به‌دنبال 
فــرار از ایــن عرصه هســتند از ایــن رو صنایــع تبدیلی در 
حوزه فرآوری‌های کشاورزی در استان گلستان به تکامل 
لازم نرســیده اســت حــال در چنیــن فضایــی بــا تغییــر 
مدیریــت در دولــت چهاردهم، روح تازه‌ای به سیســتم 

مدیریتی جهاد کشاورزی گلستان دمیده شده است.
انتخــاب »ابراهیــم هزارجریبی« به عنــوان رییس جهاد 
کشاورزی در دولت چهاردهم نشان داده که دولت دکتر 
پزشکیان توصیه‌پذیر نیست و برای حل چالش‌های این 
بخش سیاســی‌کاری را بر نمی‌تابــد همانطور که معاون 
توســعه مدیریــت و منابع وزارت جهاد کشــاورزی نیز در 
مراســم تکریم و معارفــه صراحتا عنوان کــرد که بخش 
کشاورزی اصلاح‌طلب و اصولگرا نمی‌شناسند و توسعه 

این بخش نیازمند وفاق عمیق است.
مهم‌تریــن توصیه شــاهپور علایی‌مقدم به رییس جدید 
ســازمان جهاد کشاورزی گلســتان دوری از سیاسی‌کاری 
و تشــویق بــه وفــاق بــود. وی از هزارجریبــی خواســت با 
به‌کارگیری شایســتگان، جوانان و نخبگان، از جناح‌بازی 
و خط‌بــازی در بخــش کشــاورزی پرهیــز کنــد تــا قافلــه 

مدیریت را نبازد.
بــه خوبــی  رییــس ســازمان جهــاد کشــاورزی گلســتان 
می‌داند اســتخوان در گلوی اقتصاد کشاورزی استان گیر 
کرده و بدون مشــارکت خانواده بزرگ کشاورزی و تغییر 
رویکردها، اقتصاد این خطه شمالی در بخش کشاورزی 

به شکوفایی نمی‌رسد.
گرچــه گلســتان از نعمــت جامعــه بــزرگ نخبگانــی و 
دانشــگاهی در عرصه‌هــای مختلف کشــاورزی بهره‌مند 
اســت اما این فعالان اقتصادی دیده‌بان تولید و توسعه 
کشــاورزی گلستان نشدند و به زبانی دیگر پیوند عمیقی 
میــان جامعه دانشــگاهی با کشــاورزان به وجــود نیامده 
اســت و شــاید یکــی از مهم‌تریــن ماموریت‌هــای رییس 
ســازمان جهــاد کشــاورزی گلســتان ورود بــه جورچیــن 
اقتصاد کشــاورزی و اســتفاده از علم و دانش به روز دنیا 

باشد.
شاید یکی دیگر از ماموریت‌های ابراهیم هزارجریبی در 
ســازمان جهاد کشــاورزی توجه به قیمت‌های دســتوری 
باشد. گندم گلســتان با وجود گلوتن بالا ارزش‌افزوده‌ای 
محصــول  ایــن  نتیجــه  در  و  نــدارد  اســتان  ایــن  بــرای 
اســتراتژیک بدون فرآوری از گلســتان خارج می‌شود که 
این مســاله به ارزش‌افزوده بخش کشــاورزی آسیب زده 

است.
ابراهیــم هزارجریبــی همچنیــن ســال‌ها در عرصه پنبه 
مشــغول بــه فعالیت بــوده و مســوولیت مدیرکلی دفتر 
پنبــه و دانه‌های روغنی وزارت جهاد کشــاورزی و مجری 
طرح تحقیق پنبه این وزارتخانه را در کارنامه دارد که در 
همین راســتا گلســتانی‌ها امیدوارند با سابقه‌ و تجربه‌ای 
کــه در ایــن عرصــه دارد، بتوانــد گلســتان را بــه روزهای 
خوش گذشته برگرداند و سرزمین طلای سفید را دوباره 
از آنِ اســتان کنــد، پنبــه در کشــور نبایــد تنهــا بــه عنوان 
یک محصول کشــاورزی دیده شــود بلکــه یک محصول 
اســتراتژیک اســت که زمینه اشــتغال بخش‌های زیادی 
را فراهم می‌کند ســالیان ســال اســت که گلستان ضمن 
خداحافظــی با ســرزمین طلای ســفید، از عقب‌ماندگی 

تکنولوژی در بخش پنبه رنج می‌برد.
فعالیت و سابقه هزارجریبی در عرصه پژوهش می‌تواند 
پای کشــاورزی هوشــمند، علمی و به‌روز را به این عرصه 
باز کند و پژوهش‌ها از گنجه‌ها و کشــوهای سازمان جهاد 

کشاورزی خارج و به یک برنامه عملیاتی تبدیل شود.

سرپرســت فرمانــداری آزادشــهر از بهره‌بــرداری و آغــاز 
عملیات اجرایی ۵۱۸ طرح عمرانی، خدماتی، تولیدی، 
اقتصادی و اشــتغالزا در ایام دهه فجر امسال خبر داد و 
بیان کرد: ارزش این تعداد پروژه بیش از سه هزار و ۱۳۰ 

میلیارد ریال است.
احمدرضــا آدینــه افــزود: ایــن پروژه‌هــا بــرای توســعه 
زیرســاخت‌ها و بهبــود خدمات انجام شــده و بــا افتتاح 

آنها ۴۸۱ نفر فرصت شغلی فراهم می‌شود.
وی اضافــه کــرد: از مجمــوع پروژه‌هــا تنها هشــت طرح 
عمرانــی با اعتبــاری بیــش از ۳۸۰ میلیارد ریــال کلنگ 
زنــی و ۷۴ طــرح عمرانی دیگر هم با اعتبــار هزار و ۶۸۰ 
میلیارد ریال افتتاح خواهد شــد ضمن اینکه ۴۳۶ طرح 
اقتصادی و اشــتغال‌زایی آزادشــهر نیز بــا بیش از هزار و 

۷۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری خواهد رسید.
ســایت‌های  راه‌انــدازی  و  تکنولــوژی  ارتقــای  آدینــه، 
مخابراتــی جدیــد در مناطــق روســتایی بــا اعتبــار ۲۹۰ 

میلیــارد ریال، احداث روشــنایی نقطه‌ای در روســتاهای 
کاهــش  باهــدف  سوســرا  و  قشــاق  رودبــار  کاشــیدار، 
ریــال،  میلیــارد   ۲۷۰ اعتبــار  بــا  جــاده‌ای  تصادفــات 
مقاوم‌ســازی ۸۹ واحد مســکن روســتایی بــا هزینه ۲۵۰ 
میلیارد ریال، ســاخت پست و شــبکه برق فشار متوسط 
و ضعیــف و نصــب کنتورهــای هوشــمند بــا اعتبــار ۱۶۰ 
میلیارد ریال، را از جمله پروژه‌های شاخص آزادشهر در 

دهه فجر برشمرد.
سرپرســت فرمانــداری آزادشــهر ادامــه داد: در این ایام 
فرخنــده عملیــات اجرایــی احداث میدان ورودی شــهر 
آزادشــهر با اعتبــار ۱۰۰ میلیارد ریال، بهســازی و روکش 
آســفالت بخشــی از محور تیل آباد با هزینه ۱۰۰ میلیارد 
ریال، تکمیل ســاختمان اداری و آتش‌نشــانی شهرداری 
نگین شــهر با اعتبــار ۶۰ میلیارد ریال و احداث مدرســه 

در نگین‌شهر با اعتبار ۴۰ میلیارد ریال آغاز خواهد شد.
وی همچنیــن در تشــریح برخــی طرح‌هــای اقتصادی و 

اشــتغالزای آزادشــهر در دهه فجر هــم گفت: یک واحد 
شــالیکوبی با اعتبــار ۱۰۰ میلیارد ریــال، ۲ واحد اقامتگاه 
بوم‌گــردی روســتایی با هزینه ۷۰ میلیارد ریال و توســعه 
کارگاه تولیــد لبــاس ورزشــی بــا اعتبــار ۲۰ میلیــارد ریال 
افتتــاح خواهــد شــد. آدینــه همچنیــن بابیــان اینکــه در 
دهــه فجر امســال برنامه‌های متنوع فرهنگی و ورزشــی 
بــا هــدف افزایــش نشــاط اجتماعــی در آزادشــهر اجــرا 
خواهد شــد، افزود: امروز دشمنان انقلاب با سیاه نمایی 
اقدامات انجام شــده به دنبال القای یاس و ناامیدی در 
بین مردم هســتند که باید با بیان دســتاوردهای انقلاب 

به امیدآفرینی در جامعه کمک کنیم.
وی اضافــه کــرد: بایــد دســتاوردهای نظــام جمهــوری 
اســامی بــه صــورت هنرمندانــه بــرای مردم تشــریح و 
تبییــن و از هرگونــه ارائه آمــار غلط و غیرواقعــی به آنها 
پرهیز شــود. شهرســتان آزادشــهر بیش از ۱۰۰ هــزار نفر 

جمعیت دارد.

در راستای گسترش مسیرهای بین‌المللی هواپیمایی قشم، پرواز مستقیم گرگان به آکتائو قزاقستان برقرار شد.
به گزارش شــرکت هواپیمایی قشــم، پروازهای مســتقیم میان شــهر گرگان و آکتائو قزاقســتان با پیگیری‌های مسؤلان استان 
گلســتان به منظور گســترش روابط سیاســی و اقتصادی بازرگانان و تجار ایرانی و قزاقســتانی و توســعه گردشــگری در استان 

زیبای گلستان برقرار شده است.
شایان ذکر است که این پروازها طبق برنامه در روزهای سه‌شنبه هر هفته انجام می‌شود.

هدف از این خدمات، ارائه تجربه‌ای راحت، ایمن و مطابق با استانداردهای بین‌المللی برای مسافران گرامی است.

 برقراری پرواز مستقیم گرگان
به آکتائو قزاقستان

نفس تازه دولت چهاردهم در کالبد کشاورزی گلستان

آزادشهر با افتتاح و آغاز ساخت ۵۱۸ پروژه به استقبال دهه فجر می‌رود
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اخبار

 ۳۵۵ پروژه عمرانی
در رودسر بهره‌برداری می‌شود

سرپرســت فرمانــداری رودســر از افتتــاح و بهــره بــرداری از ۳۵۵ پروژه 
عمرانــی و اقتصادی با اعتباری بالغ بر ســه هــزار و ۵۰۰ میلیارد ریال در 
دهه مبارک فجر انقلاب اســامی خبر داد. امیر مرادی در جلســه ســتاد 
گرامیداشــت دهه فجر شهرستان گفت: با این افتتاح ها حجم اقدامات 
عمرانی این شهرســتان نســبت به ســال قبــل ۲۲ درصد رشــد دارد. وی 
عندان کرد: با بهره برداری از این پروژه ها برای ۲ هزار و ۴۵۸ نفر شغل 
دائــم و موقت ایجاد می شــود. وی تاکید کرد: ایــن پروژه ها در حوزه آب 
و فاضــاب، آســفالت معابــر، بهبــود زیرســاخت‌ها و توســعه فضاهای 
عمومی اســت. مــرادی در ادامه بــر اهمیت برگزاری برنامه‌های شــاد و 
متنوع به مناســبت پیروزی انقلاب اســامی تأکید کرد و افزود: دهه فجر 
فرصتــی برای یادآوری جانفشــانی هــا و ایثارگری های شــهدای انقلاب 
و تلاش‌هــای بنیــان گــذار فقید انقــاب امــام خمینی )ره( اســت. وی از 
ائمه جمعه و جماعات؛ شــهرداران و بخشــداران و دســتگاهای اجرایی 
خواســت تــا با برنامه‌ریزی مناســب، شــهرها و روســتاها و مــدارس را به 
زیبایــی آذین‌بندی کنند و اضافه کرد: برنامه‌ها باید به گونه‌ای باشــد که 
همه اقشار جامعه را جذب و حس شادی و نشاط را در بین مردم ایجاد 
کند. مرادی بر لزوم اطلاع‌رسانی دقیق و به موقع نیز تأکید کرد و افزود: 
آگاهی مردم از تغییرات و تحولات شهرستان می‌تواند به تقویت اعتماد 
عمومــی و افزایــش مشــارکت شــان در برنامه‌هــا کمک کند. سرپرســت 
فرمانــدار رودســر بــه نقــش مهــم جوانــان و دانش‌آمــوزان در برگزاری 
برنامــه ها در این ایام اشــاره کــرد و گفت: باید برنامه‌هــای ویژه‌ای برای 
جوانــان و دانش‌آموزان طراحی شــود تا در جشــن‌های پیــروزی انقلاب 

اسلامی مشارکت داشته باشند.

 جوجه‌ریزی مرغ گوشتی در گیلان
۲۰درصد افزایش یافت

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گفت: امسال بیش از ۱۳۷ میلیون و ۲۶۷ 
هــزار و ۱۹۰ قطعه جوجه‌ریزی در اســتان انجام شــد که نســبت به مدت 

مشابه سال گذشته ۲۰ درصد رشد دارد.
صالــح محمدی اظهار کرد: واحدهای پرورش نیمچه گوشــتی گیلان در 
دیماه گذشــته ۱۳ میلیون و ۲۶۷ هزار و ۱۹۰ قطعه جوجه‌ریزی داشــتند 

که بیش از ۱۰۶ درصد از تعهد ماهانه استان تحقق یافت.
وی بیــان کــرد: با این میزان جوجه‌ریزی ظرفیــت تولید ۲۳۰ هزار و ۹۴۵ 
تن گوشــت ســفید فراهم شــد که حاکی از افزایش ۱۶ درصدی نسبت به 
مدت مشــابه سال گذشــته اســت. وی درباره تامین نیاز جوجه‌های یک 
روزه بــه‌ عنــوان نهاده اولیــه در واحدهای پرورش نیمچه گوشــتی گیلان 
بیــان کرد: تاکنون ۴۹ درصد از جوجه مــورد نیاز این واحدها از مجموعه 
های مادری داخل اســتان تامین شده‌اســت. محمدی با اشــاره به رشــد 
بیش از ۶.۵ درصدی تولید جوجه در واحدهای مادری گیلان طی امسال 
اظهــار کــرد: این واحدهــا تا پایان دیمــاه ۲۶۲ میلیــون و ۸۸ هزار و ۲۴۳ 
قطعــه جوجــه تولیــد کرده‌اند که از ایــن میزان ۲۳ درصــد در واحدهای 
نیمچــه گوشــتی داخــل اســتان پــرورش یافتــه و بقیه بــرای تامیــن نیاز 
واحدهای سایر استان‌ها ارسال شده‌است. وی با اشاره به تولید ۱۷۹ هزار 
و ۳۵۶ قطعــه جوجه بوقلمــون در گیلان در دیماه امســال بیان کرد: در 
مجموع طی امسال ۲ میلیون و ۴۸۴ هزار و ۴۷۶ قطعه جوجه بوقلمون 
در اســتان تولید شــد که نسبت به سال گذشته ســه درصد افزایش یافته 
اســت. گیلان با ۹ واحد پرورش مرغ اجداد گوشــتی فعال رتبه نخســت، 
۱۰۵ واحــد مــرغ مــادر جایگاه دوم و ۸۷۹ واحد مرغ گوشــتی رتبه ســوم 
تولید گوشــت مرغ در کشور را دارد. بر اساس آخرین آمار نزدیک به ۷۵ 
درصد فعالیت‌های صنعت طیور در گیلان در قالب زنجیره تولید است 
که گیلان از این نظر از رتبه نخســت در کشــور برخوردار است، ۱۰ زنجیره 
تولیــدی بــزرگ نیز »از تولیــد جوجه یک روزه تا خوراک دام« در اســتان 
فعــال اســت.  همچنین ۲۳ کارخانه جوجه‌کشــی با ظرفیــت بیش از ۴۱ 

میلیون قطعه در هر دوره در استان گیلان فعالیت می‌کند.

 خبرهای خوبی در حوزه
فضای مجازی در راه است

دبیر شــورای عالی فضای مجازی با تاکید لزوم تقویت سکوهای داخلی 
گفت: خبرهای خوبی در حوزه فضای مجازی در راه است.

محمد امین آقامیری در نشست بررسی فرصت‌ها و چالش‌های فضای 
مجــازی با حضور فعالان حوزه فضای مجازی و اقتصاد دیجیتال گیلان 

اظهار کرد: دغدغه مندی در حوزه فضای مجازی در کشور وجود دارد.
دبیــر شــورای عالی فضــای مجازی کشــور با بیــان اینکه مــردم در حوزه 
فضــای مجــازی بایــد خدمــات باکیفیــت دریافــت کنند، گفت: بررســی 
خدمــات داخلــی و ارتقــا ســطح ارائــه خدمــات بــه مــردم در اولویــت 
شــورای عالی فضای مجازی بوده و از طرفــی وزارت ارتباطات و فناوری 

اطلاعات، وظیفه تأمین زیرساخت‌ها را بر عهده دارد.
آقامیــری با بیــان اینکه خبرهای تا پایان ســال خبرهــای خوبی در حوزه 
فضای مجازی در راه اســت، اضافه کرد: شــورای فضــای مجازی وظیفه 

سیاست‌گذاری دارد و سایر دستگاه باید در این حوزه کمک کنند.
وی بــا تاکیــد بــر لــزوم تقویــت زیرســاخت‌های فضــای مجــازی افــزود: 
توســعه حکمرانی در فضا مجازی، افزایش دانش و آگاهی‌های عمومی 
و جامعــه بایــد در اولویت قرار گیرد. دبیر شــورای عالــی فضای مجازی 
بــا بیان اینکه زیرســاخت‌های فضای مجازی به روزرســانی شــود، گفت: 
دولت چهاردهم به شــورای فضای مجازی نگاه و راهبرد حمایتی دارد. 
آقامیــری با تاکید بر لزوم تقویت ســکوهای مجــازی داخلی اضافه کرد: 
عدم کارایی سکوهای مجازی داخلی از سوی حاکمیت پذیرفتنی نیست 

و باید اصلاح و تقویت شود.

سیده زهره میراعلمی به عنوان سومین فرماندار زن در گیلان با حکم هادی حق شناس استاندار منصوب شد.
به گزارش روابط عمومی اســتانداری گیلان، هادی حق شــناس در حکمی ســیده زهرا میراعلمی را به ســمت سرپرســت فرمانداری 
شهرستان سیاهکل منصوب کرد. استاندار گیلان در حکم اعلمی، بر لزوم تحقق اهداف عالیه انقلاب اسلامی، اجرایی شدن برنامه 
ها و سیاســت های دولت وفاق ملی تحت رهنمودهای حکیمانه رهبر انقلاب تاکید کرده اســت. سیده زهرا میراعلمی از کارشناسان 
استانداری گیلان است که سابقه معاونت برنامه ریزی و توسعه فرمانداری شهرستان رشت، بخشداری مرکزی سیاهکل را در کارنامه 
مدیریتــی خود دارد. وی ســومین بانویی اســت که با حکم‌اســتاندار گیلان به عنوان سرپرســت یکــی ازفرمانداری های اســتان گیلان 
منصوب می شود. پیش از این امین بابایی فرماندار شهرستان سیاهکل را عهده دار بود. پیش از این فرمانداری های شهرستان‌های 

خمام و رودبار به بانوان سپرده شده بود.

واگذاری مسئولیت سومین 
فرمانداری در گیلان به بانوان

این روزها انزلی درّ یتیمی است در خزر. نه نماینده‌ای 
در مجلــس شــورای اســامی دارد- نماینــده پیشــین 
انزلــی جناب آقــای دنیا مالی اکنون وزیر ورزش اســت 
و انزلــی تحت نظر سرپرســت یعنــی نماینده صومعه 
سراســت- نه شــورای شــهر کارآمدی دارد کــه امید در 

دل‌ها زنده نگه دارد برای روز مبادا.
امــا فعالیت ســمن‌ها، و فعالان محیط زیســت نشــان 
می‌دهد که آن‌ها امید بســته‌اند برای نجات شهرشــان 

حتی با دست‌های خالی و ندیده شدن‌ها.
بــا محمد کهنســال نودهی از کنشــگران فعــال محیط 
زیســت انزلــی به گفت و گو نشســتیم. کهنســال دانش 
آموخته مهندســی مکانیک حرارت و ســیلات دانشگاه 
پلی تکنیک است و از علاقه‌های او مباحث آب، انرژی 

خورشیدی و محیط زیست.
فعالیــت تخصصی در زمینه تاسیســات شــهری بویژه 
آب از ســال ۱۳۷۵ تــا کنــون را در ســابقه فعالیت دارد 
توســعه  طرفــداران  انجمــن  در  رســمی  فعالیــت  و 
بندرانزلی و موسســه پایش اقلیم کاسپین را از سال ۹۶ 

تا کنون به طور پیوسته ادامه می‌دهد.
جهــاد  هــای  وزارتخانــه  در  دولــت  در   ۸۳ ســال  تــا 
و  آب  شــرکت   _ نیــرو  و  کشــاورزی  جهــاد  ســازندگی، 
فاضــاب روســتایی و از ســال ۸۳ تــا کنــون در بخــش 

خصوصی مشغول فعالیت است.
باتوجه به وضعیت وخیم کنونی تالاب، شما به عنوان 
یکی از فعالان پیگیر محیط زیســتی انزلی از چه ســالی 

این زنگ خطر را به صدا درآوردید؟
فعالیت رســمی من در قالب یک ســازمان مردم نهاد 
از نیمه دوم ســال ۹۶ که به انزلی بازگشــتم آغاز شــد و 
مــن از همان ایام درگیــر موضوع تالاب بــه طور جدی 
شدم اما پیشکسوتان من در انجمن طرفداران توسعه 
بندرانزلی از ســالها پیشــتر به موضوع تــالاب به عنوان 
یکــی از اصلی ترین نمادهای شــهر حســاس بوده و به 

آن پرداخته بودند.
در خصــوص انجمــن طرفــداران توســعه بندرانزلــی 
عــرض کنم کــه تعــدادی از شــهروندان متعهــدی که 
نگــران وضعیت شــهر و ظرفیتهای طبیعــی و تاریخی 
شــهر بودنــد در ســالهای ابتدایی دهه هشــتاد بصورت 
غیر رســمی گروهی را تشــکیل دادند که به موضوعات 
شــهر می پرداختنــد و گاه از طریق ادارات و مســئولین 
پیگیــر رفــع برخــی مشــکلات نیــز بودند کــه در نهایت 
بــا نام »انجمــن طرفــداران توســعه بندرانزلی« مجوز 
بــه  بیســت ســال  قریــب  و  رســمی فعالیــت گرفتنــد 
کنشــگری و فعالیت داوطلبانه در سطح شهر مشغول 

هستند.
فعالیتهای انجمن در ســه حــوزه فرهنگی و اجتماعی، 
مدیریــت شــهری و عمــران، محیط زیســت و توســعه 
پایــدار انجــام شــده و پــروژه هــا و رویدادهــای متعدد 
کوچــک و بزرگــی را در شــهر رقــم زدنــد کــه بعضی از 
آنهــا مثل پــروژه ترویــج کتــاب خوانی " تو هــم بخوان 
" و معرفــی چهــره هــای موثر شــهر در قالــب رویداد " 
شهروند شایســته" بیشــتر از باقی رویدادها مورد توجه 

قرار گرفته است.
در کنار رویداد شــهروند شایســته بزرگداشــتهایی برای 
افــراد مختلف صورت پذیرفته که از جمله می توان به 
بزرگداشــت تنی چنــد از آموزگارانی که ســازنده دوران 
طلایــی آمــوزش در دهــه های شــصت و هفتــاد بودند 

اشاره کرد.
برخــی پــروژه هــای انجام شــده هم پــروژه هــای چند 
وجهــی بودنــد مثــا پــروژه تفکیــک کاغــذ و تشــکیل 
کتابخانــه کــه در واقــع هم جنبــه محیط زیســتی و هم 
جنبه فرهنگی داشــت و در نهایــت منجر به ایجاد یک 
مرکز به نام مرکز »انزلی پژوهی زنده یاد طویلی« شــد 
کــه علاوه بــر اینکه یــک کتابخانه اســت، محلــی برای 
مطالعــه و پژوهــش در خصوص انزلی و گیلان اســت، 
و رویدادهای آموزشــی و ترویجی نیــز در آن برگزار می 
شــود و در تالاری کوچک به معرفی مشــاهیر درگذشتۀ 
انزلــی پرداختــه و اتاقی را به یاد زنــده یاد عزیز طویلی 
بــه لــوازم شــخصی وی اختصــاص داده و بــه صــورت 

تصویری زندگی ایشان را روایت می‌کند.
در مورد پروژه تو هم بخوان باید گفت که در کنار ترویج 
کتاب خوانی به زنده ســازی نقاط مهم شهر از موزیک 
جیــگا گرفتــه تا مــوج شــکن قدیم، پل گــرد بلــوار، پله 
عشــاق، مناره، تالاب گمشــده و ... اقدام شــد و حرکتی 
فرهنگــی را با موضوعــی مرتبط به مدیریت شــهری و 

شهرسازی گره زد.
از نــکات ویــژه ای کــه بایــد در خصــوص فعالیتهــای 
انجمــن به آن اشــاره کنــم چتر حمایتــی انجمن برای 
افراد کنشــگر یا گروه های غیر رســمی فعال اســت. در 
تمــام این ســالها انجمــن ظرفیتهای مــادی و معنوی 
خــود را در اختیــار اینگونه افراد گذاشــته و کمــاکان نیز 
از ایــن مــوارد حمایت مــی کند بــه عنوان نمونــه با در 
اختیار گذاشتن فضاها و امکانات متعلق به انجمن که 

کمترین همراهی در این زمینه است.
هیات مدیره و اعضــای انجمن همچنین در خصوص 
آزادسازی ورود شهروندان به ساحل در تقاطع خیابان 
ناصــر خســرو و خیابان پاســداران نیــز همــواره در کنار 

شهروندان پیگیر رفع مشکل بوده اند.
حمایــت از مروجیــن دوچرخــه ســواری بویــژه بانــوان 
دوچرخــه ســوار نیــز از جملــه رخدادهایــی بــوده که با 

حمایت انجمن همراه بوده است.
در مجموع در این ســالها انجمن تلاش کرده به عنوان 
حلقه ای مهم زنجیره ارتباط شهروندان با مسئولین را 
تکمیل کند و همچون یک کنشــگر مرزی خواسته های 
مردم را به گوش مســئولین رســانده و پیگیــر به نتیجه 

رسیدن آنها باشد.

 ë به عنوان یکی از اعضای انجمن توسعه تاکنون این 
انجمن به عنوان یک انجمن مردم نهاد برای وضعیت 

تالاب چه حرکتهایی انجام داده است؟
همانگونه که عرض کردم من ســالها در انزلی نبودم و 
بعد از بازگشــت مجدد به انزلی در ســال ۹۶ با انجمن 

آشــنا و بــه عضویــت در آن درآمدم. حرکتهــای انجام 
شــده در خصوص تالاب به دو دســته ســلبی و ایجابی 

تقسیم می شوند.
در دســته ایجابی فعالیتهای آموزشی و ترویجی توسط 
انجمن چه مســتقیما در رابطــه با تالاب و چه بصورت 
غیــر مســتقیم در خصــوص مباحثــی مثــل پســماند 
صــورت گرفته که آغاز آن به نیمه دوم دهه هشــتاد در 
سده گذشته خورشــیدی بر می گردد و البته تاکنون نیز 

ادامه پیدا کرده است.
تهیــه  پســماند،  تفکیــک  زمینــه  در  کــه  آموزشــهایی 
کمپوســت خانگی، ترویج استفاده از کیسه های پارچه 
ای، آموزش تهیه خشــکاله )در جهت کاهش شــیرابه( 
و ... در رده هــای مختلــف بــرای شــهروندان و دانــش 

آموزان برگزار شدند از این جمله هستند.
در مواقعی که فضای همکاری در شــورا و شــهرداری و 
ســایر ارگانها فراهــم بوده همکاری های مشــترکی هم 
در این خصوص انجام شــده و رویدادهایی برگزار شده 
است. پویشهای جمع آوری درب بطری و تفکیک کاغذ 
و تشکیل کتابخانه نیز برای کمک به بازیافت بخشی از 
پســماندهای تولیدی بوده که توسط اعضای انجمن و 
به همت خانم غله زاری به نتایج ارزشــمندی رســیده 
انــد و در حــال حاضر هــم در تلاش یافتــن راهی برای 
مدیریــت لباس و پارچه به عنوان یکی از پســماندهای 

فراموش شده هستند.
اخیــرا هم با همراهی نهضت پرنده نگری تالاب انزلی 
کــه دوســت ارجمندم آلن پطروســیان مدیریــت آن را 
بــر عهــده دارد نشســتها و کارگاه هــای آموزشــی بــرای 

شهروندان علاقمند در دفتر انجمن برگزار می شود.
برنامه های گفت و گو محور با شهروندان و با مسئولان 
و متخصصیــن نیــز چــه بصــورت خصوصــی و چــه در 
قالــب جلســات عمومــی بــا اعــام قبلــی برگزار شــده 
اســت. در خصــوص بحث پروژه فاضــاب نیز تا جایی 
کــه بــه خاطر دارم از ســال ۹۶ حداقل چهار نشســت با 
مدیران آبفای شهرســتان و اســتان جهت پیگیری امور 

داشــته ایــم که بعضا نتایــج مثبتی نیز در پی داشــته و 
از جملــه ایســتگاه پمپــاژ جنــب پــارک پاســداران یکی 
از درخواســتهای مردمــی بوده کــه انجمن نیــز پی گیر 

اجرای آن بود.

 ë همیــن جــا از گلایــه مــردم ایــن منطقــه بــه خاطــر 
بــوی بــد دســتگاه پمپاژ باید بپرســم، ســرریز فاضلاب 
در همیــن منطقــه بــه دریــا و اصــولا ســرریز فاضــاب 
برخی هتل‌های خیابان پاســداران به دریا. درســت در 
مکانی که مسافران در فصل تابستان تن به آب دریا 
می‌ســپارند. در ایــن خصــوص مطالبه‌ای انجام شــده 

است؟
بقیــه  یــا  پاســداران(  )پــارک  بــادی  پــارک  بحــث 
فاضلاب‌هایــی که به دریا می‌ریزند به این دلیل اســت 
که پــروژه شــبکه جمــع آوری فاضــاب انزلــی تکمیل 
نشــده و کاری کــه در پارک پاســداران انجام شــد کاری 
موقت به درخواست مردم و برای جداسازی آب باران 
و فاضلاب بــود تا زمانی که لوله‌هــای فاضلاب منطقه 
کامــل اجرا و بــه تصفیه خانه فاضلاب منتقل بشــود و 
در مورد هتل‌ها هم همیشــه در بحث‌ها طرح موضوع 
شــده امــا اینکه بخواهند بــرای هر کدام ایســتگاه پمپاژ 

بگذارند و لوله بکشــند اصلا به صرفه نیست، اما پارک 
پاســداران چون حجم زیادی از فاضلاب در آنجا جمع 
می‌شد خواسته معقولی بود تا به صورت موقت انجام 
بشود و انتقال صورت بگیرد. علی ایحال مشکل اصلی 
این اســت که فکر اساسی برای تامین بودجه جایگزین 
وام بانک جهانی انجام بشــود تا یک بار برای همیشــه 
مشــکل در انزلی و غازیان حل شــود. و این تکه پاره کار 

کردن مشکلی را حل نمی‌کند.
متاســفانه طرح هایی هم به ارگانهای مسئول از جمله 
شــورای ادوار شــهر ارائــه شــده که مــورد اســتقبال قرار 
نگرفتــه و در حد طرح های اولیه خــام روی کاغذ باقی 

مانده اند.
یک ســری فعالیتهای ســلبی نیز بوده که مهمترین آن 
بحث بایوجمی بود که انجمن در کنار سایر سمن های 
شــهر و برخی ســمن هــای اســتانی فعالیت نمــود و از 

اجرایی شدن طرحی آسیب زا جلوگیری نمود.

 ë اگــر امــکان دارد در خصــوص بایوجمــی توضیــح 
بدهید.

بایوجمی محصولی تولید شــرکتی است که مدعی بود 
بــه کارگیــری ایــن محصــول و ریختــن آن در جایــی که 
حــاوی موادآلی و لجن اســت، باعث تجزیــه مواد آلی 
می‌شــود و پیشنهاد داشــتند برای تالاب انزلی استفاده 
شــود. در این راستا استخرهایی مرکز تحقیقات شیلات 
را بــه عنــوان پایلوت در نظر گرفتند کــه در ظاهر موفق 
بود. اما در بررســی‌هایی که انجام شد، مشخص گردید 
کارهایی انجام شده بود که نباید انجام می‌شد در واقع 
دوپینگ‌هایــی برای گرفتن جواب مثبت صورت گرفته 
بود. نکته مهم‌تر اینکه استخر به عنوان یک اکوسیستم 
کوچک دست‌ساز انســان با تالاب به عنوان اکوسیستم 
بــزرگ طبیعــی که صدهــا و بلکه هزاران ســال قدمت 
دارد و کلــی زیســتمند در آن بــه ســر می‌برنــد متفاوت 
اســت. با پخش اخبار مربوط به پروژه کنشگران به این 
موضوع حســاس شدند و متوجه شــدیم محصولی که 

اســتفاده می‌شــود نانو ذراتی اســت حاوی دی اکســید 
تیتانیوم و کلرید نقره که آلاینده هستند و اگرچه ممکن 
اســت در برخی نقاط باعث تجزیه مواد آلی بشود، اما 
مواد آلی از محیط حذف نمی‌شــود و وارد بدن گیاهان 
و جانــوران داخــل اکوسیســتم می‌شــود وعــاوه بــر آن 
نانــوذرات کــه آثــار منفی بیشــتر بر بــدن زیســتمندان 
دارند نیز وارد محیط می‌شــود و در نهایت رســوب آنها 
در بــدن ماهی‌ها که مورد مصرف مردم قرار می‌گیرند 
می‌توانــد آســیب‌زننده باشــد و منجــر بــه بیماری‌های 
مختلف از جمله ســرطان بشــود. از همین رو اقداماتی 
صورت گرفت و موضوع به اطلاع دادستان وقت انزلی 
رســید و ایشــان اقدامات تکمیلی را با کمک کنشــگران 
و متخصصیــن در شهرســتان و اســتان و حتــی برخــی 
اساتید در سطوح ملی انجام دادند و با کسب اطلاعات 

جلوی کار را گرفتند.

 ë نقش انجمن در این فعالیت‌ها به چه صورت بوده 
است؟

انجمن در کنار ســایر کنشــگران و بویژه دوســتان خوب 
مــان در موسســه موج شــکن )که زحمت زیــادی برای 
جلوگیــری از انجام این اتفاق کشــیدند( فعالیتهایی را 

به انجام رســاند کــه مهمترین فعالیت صــورت گرفته 
توســط انجمن برگــزاری نشســتی در یکی از ســالنهای 
اداره ارشــاد بــا حضــور مجری طــرح، نماینــده محیط 
زیســت، نماینده مرکــز تحقیقات شــیلات و چند تن از 
اســاتید زمینه هــای مختلــف مرتبط با محیط زیســت 
از دانشــگاه گیــان و دانشــگاه آزاد بود کــه خروجی آن 
ناتوانــی مجــری و کارفرمــا در پاســخگویی بــه نقدهای 

وارده از طرف اساتید را به وضوح نشان داد.
همچنیــن هــرگاه از انجمــن بــرای حضور در جلســات 
مرتبــط بــا موضــوع تــالاب و پســماند چــه در ســطح 
شهرســتان و چه استان دعوت شده نمایندگان انجمن 
حضــور یافته و نســبت بــه انتقال نظرات کارشناســی و 

مردمی اقدام نموده اند.
که آخرین مورد آن نشســت درخصوص »ســنبل آبی« 
جمــع شــده در پشــت پلهــای موقــت کنارگذر بــود که 
رییــس هیات مدیره انجمن آقای مهندس رســولی که 
خود از مهندســین با ســابقه در زمینه راه، ســاختمان و 
بطور کلی ســیویل هســتند حضور یافته و نقطه نظرات 

انجمن را منتقل نمودند.

 ë یکــی دیگــر از مشــکلات تــالاب، ورود پســماندها
و فاضلاب‌هایــی اســت که مســتقیما به دریــا و تالاب 
ریختــه مــی شــود، تــا کنــون از طــرف مســئولان چــه 

اقداماتی انجام شده؟
اساسا همه تالابها در همه دنیا میزبان مقادیری آورده 
از حوضه یا بالا دســت هســتند که عبارتند از رســوبات، 
موادآلی ناشی از انواع فاضلابها و شیرابه ها، فضولات 

دامی و کشاورزی، انواع پسماند.
امــا وقتــی میــزان ورودی از توان پذیــرش و خودپالایی 

تالاب بیشتر شود فرایند نابودی کلید می خورد.
کیمبــال هــا در مطالعاتــی کــه حــدود پنج دهــه پیش 
بــرای تــالاب انزلــی انجــام داده بودنــد هشــدار دادند 
کــه از افزایــش تراکــم جمعیــت در حاشــیه تــالاب و 
همچنیــن حوضــه آن جلوگیــری شــود اما شــوربختانه 
نه تنها گیلان پس از اســتانهای تهــران و البرز بالاترین 
تراکــم جمعیت را دارد بلکه متاســفانه افزایش تراکم 
جمعیــت در حوضــه تالاب انزلــی دو و نیم برابر بیش 
از سایر بخش‌های اســتان گیلان است یعنی ما نه تنها 
به هشــدار صادر شــده وقعی ننهاده ایم بلکه شــتابان 
در جهــت عکس اقــدام کرده و کمــاکان در حال اقدام 

هستیم.

 ë بــا وضعیــت کنونــی و نفس‌گیــر تالاب که عــاوه بر 
اهمیــت زیســت محیطی نفس اقتصادی مردم شــهر 
اســت، آیــا لایروبــی و اقدامات اخیر مــی تواند تاثیری 
داشته باشد یا صرفا مسکنی خواهد بود تا تب بعدی 

و جان کندن تالاب؟
تــالاب علیرغم اینکه یک بوم ســازگان یکپارچه اســت 
امــا بــه مثابــه بدن یــک موجــود زنــده اجزایــی به هم 
پیوســته دارد که هر کدام در عین پیوســتگی و وابستگی 
کارکردی مســتقل دارند و همانگونه کــه راهکار درمان 
کبــد با قلب و ریه متفاوت اســت راه درمان بخش‌های 

مختلف تالاب نیز متفاوت است.
در پاســخ بــه ارائه هر راهکاری بایــد خود را در معرض 

چند پرسش قرار دهیم :
اســتفاده از آن راهــکار در کــدام بخــش تــالاب؟ در چه 

زمانی؟ به چه اندازه؟ و چگونه؟
پرســش شما را با یک پرسش پاســخ می دهم. آیا این 
همه لایروبی که در ســال‌های گذشــته رخ داده تالاب را 

نجات داده است؟ پاسخ به روشنی خیر است.
پس با این حساب باید بگوییم که لایروبی روشی غلط 

است؟ پاسخ این پرسش هم خیر است.
نکتــه اینجا اســت کــه وقتی تمــام اعضا یا اجــزای یک 
پیکر بیمار هســتند تا دســت به اقدام درست برای رفع 
بیمــاری همــه اجزا نزنیــم به نتیجه نخواهیم رســید یا 
بدتــر از آن اگــر داروی کبد را برای قلــب و داروی قلب 
را بــرای ریه و داروی ریه را برای روده اســتفاده کنیم نه 
تنهــا درمانی رخ نخواهد داد بلکــه بر بیماری خواهیم 
افــزود. گرچه تاکنــون حجم اعتبــارات تخصیص یافته 
بــرای تــالاب و فعالیت‌هــای انجــام شــده در آن هیــچ 
تناســبی با عمــق فاجعه نداشــته اما همیــن اعتبارات 
کــم تخصیــص یافتــه و فعالیت هــای انجام شــده نیز 
هیچ گاه به درســتی ارزیابی نشده است که ببینیم مثلا 
لایروبــی در کــدام نقاط مثمر ثمــر و در کجا بــی فایده 

بوده است؟!
ایــن معضــل مختــص بــه لایروبــی نیســت. مثــا در 
خصوص تله های رســوب اجرا شده نیز همین مشکل 
وجود دارد. هنوز کسی نمی داند که آیا تله های رسوب 
مثمــر ثمر بوده اند؟ اگر بوده اند چرا ادامه نیافته اند؟ 
اگــر مثمــر ثمر نبوده انــد علت چه بوده؟ آیا از اســاس 
راهکار اشــتباهی بوده اند؟ یا منطقه تعیین شده غلط 
بــوده؟ یــا مطالعــه درســت انجــام نشــده؟ یا اجــرا بد 
صــورت گرفته؟ یــا بهره برداری درســت انجام نشــده 

است؟
با اطمینان می گویم که اگر این ســوالات را از مسئولان 
مرتبط اعم از سازمان محیط زیست یا جهاد کشاورزی 
)که گویــا مجری آن طرح بودند( بپرســید هیچ پاســخ 
منســجمی نخواهیــد گرفــت چــون از پایــه بررســی و 

ارزیابی صورت نگرفته است.
بنابرایــن اگــر بخواهــم به پرســش شــما پاســخ بدهم 
بایــد عرض کنــم که به جــز فعالیتهایــی مانند تکمیل 
ســامانه هــای فاضــاب شــهری و روســتایی حوضــه، 
مدیریت پســماند و شــیرابه حوضه، انجام فعالیتهای 
آبخیــزداری در بالادســت، جلوگیری از جنگل تراشــی 
و نابــودی مرتع در بالادســت و موارد مشــخصی از این 
دســت که باید بصورت مستمر انجام شود، هر حرکت 
دیگری در بستر و حریم تالاب تا وقتی مساله را درست 
تبییــن نکنیــم و تیمــی متشــکل از متخصصیــن زمینه 
هــای مختلــف در خصــوص آن نیاندیشــند بــی فایده 
بوده و گاه حتی مســکن هم نیســت و ممکن اســت به 

فرآیند نابودی تالاب شتاب بخشد.

نگاهی به وضعیت تالاب انزلی که 
این روزها نفسش حبس شده است



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار
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2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
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10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
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اخبار

تکریم از خانواده شهدا در اولویت 
برنامه های مدیرکل ورزش و جوانان 

مدیــرکل ورزش و جوانــان اســتان در منزل شــهید مصطفــی علمدار 
حضــور یافت و ضمن تجلیل از مقام شــامخ شــهدا ، از خانــواده این 

شهید سرافراز تکریم کرد
 حسین بریمانی مدیرکل ورزش و جوانان بهمراه محمدرضا ییلاقی 
معــاون فرهنگــی و امور جوانــان و عباد دلیــری رئیــس اداره ورزش و 
جوانان ساری، در منزل شهید مصطفی علمدار حضور یافت و ضمن 
تجلیل از مقام شامخ شهدا ، از خانواده این شهید سرافراز تکریم کرد.

وی در این دیدار ضمن تمجید از اثرگذاری شــهدا و خانوادا شــهدا در 
جامعه گفت : وظیفه دانســتم در نخستین روز پذیرش مسئولیت به 
دیدار خانواده معظم شــهدا بیایم و این ســعادتی بود که در آســتانه 
سالروز شهادت این شهید گرانقدر در خدمت خانواده این سید شهید 
باشــیم. بریمانی در ادامه تاکید کرد؛ خود را ملزم به تکریم از خانواده 
شــهدا می دانــم و معتقدم خانواده شــهدا بالاترین جایــگاه را در نزد 
خداوند دارند. همســر شــهید نیز بــا تقدیر و تشــکر از حضور مدیرکل 
ورزش و جوانــان و همراهــان در منــزل شــهید بیــان داشــت؛ شــهید 
سیدمصطفی علمدار ۸ ماه در شرایط سخت جانبازی بود اما با روحیه 
بسیار بالا دردها را تحمل می کرد و او شیفته مهمانان بود. یاد آور می 
شود؛ »سید مصطفی علمدار« جانباز 70 درصد نخاعی از رزمندگان 
دلاور لشــکر ویژه ۲۵ کربلا بود، که در عملیــات والفجر ۱۰ در تاریخ ۲۶ 
اردیبهشت ۱۳۶۶ در سن ۲۱ سالگی به درجه جانبازی نایل شد. شهید 
ســیدمصطفی علمدار در تاریخ 14 بهمن 1396 در سن 51 سالگی بر 
اثر شدت جراحات ناشی از جنگ تحمیلی پس از سالها تحمل درد و 

رنج دار فانی را وداع گفت و به همرزمان شهیدش پیوست.

نماینده آمل از صعود به نیمه نهایی 
لیگ یک والیبال کشور بازماند

تیم کود گلفام آمل با شکســت مقابل مس ســونگون، از صعود به 
نیمه نهایی لیگ دسته یک والیبال بازماند.

دیدارهای دور برگشــت مرحله نخســت پلی‌آف مســابقات والیبال 
قهرمانی باشــگاه‌های دســته یک مردان با چهار دیدار در شهرهای 

تهران )دو مسابقه(، گلپایگان و آمل پیگیری شد.
در یکــی از دیدارهای این مرحله تیم کــود گلفام آمل تنها نماینده 
مازندران در این مرحله با شکســت ۳ بر ۰ مقابل مس سونگون، از 

صعود به نیمه نهایی بازماند.
کود گلفام دیدار رفت را هم ۳ بر ۱ به حریفش واگذار کرده بود.

با توجه به این‌که تیم‌های رازین پلیمر، فولاد مبارکه سپاهان، مس 
ســونگون و گل گهر ســیرجان در دور رفت مرحله نخســت پلی آف 
لیگ دســته یک مردان مقابل حریفان به پیروزی رسیدند، سه تیم 
رازین پلیمر، فولاد مبارکه و مس ســونگون با کســب دومین برد در 
مرحلــه یک چهــارم نهایی ایــن رقابت‌ها، بــه مرحلــه نیمه‌نهایی 

صعود کردند.
دیــدار ســوم تعیین کننــده تیم صعــود کننده چهــارم در جدال دو 
مدعی گل گهر سیرجان و مقاومت تهران است که این مسابقه روز 

جمعه ۱۲ بهمن برگزار می‌شود.
نتایج کامل دور برگشــت مرحله یک چهارم نهایی لیگ دسته یک 

مردان به قرار زیر است:
پدیــده صنعــت گلپایگان ۲ – رازین پلیمــر ۳ )۲۵ بر ۲۰، ۲۵ بر ۲۱، 

۲۴ بر ۲۶، ۲۲ بر ۲۵ و ۹ بر ۱۵(
نفت تهرانســر صفــر – فولاد مبارکه ســپاهان ۳ )۲۳ بــر ۲۵، ۲۲ بر 

۲۵ و ۲۰ بر ۲۵(
کــود گلفــام آمل صفــر – مس ســونگون ۳ )۲۳ بــر ۲۵، ۲۱ بر ۲۵ و 

۱۶ بر ۲۵(
مقاومــت تهران ۳ – گل گهر ســیرجان ۲ )۲۵ بر ۲۳، ۲۶ بر ۲۴، ۱۳ 

بر ۲۵، ۲۳ بر ۲۵ و ۱۶ بر ۱۴(
سال گذشــته تیم مهرگان نور یکی از نمایندگان مازندران با برتری 

مقابل حریفان، به لیگ برتر والیبال صعود کرد.

محمد مرادی ملی پوش مازندرانی در لیست انتخاب برترین‌های فوتبال ساحلی ۲۰۲۴ جهان قرار دارد
ســازمان جهانــی فوتبال ســاحلی فهرســتی از ۱۲۰ بازیکن مرد، ۵۰ بازیکــن زن و ۴۵ مربی را جهت نظردهــی مخاطبان برای 
دریافــت جایــزه گالا اســتار را معرفی کرده اســت. در بخــش بهترین بازیکن مــرد گالا اســتار ۲۰۲۴ نام ۵ بازیکــن ایرانی دیده 

می‌شود؛ که محمد مرادی بازیکن ساروی تیم ملی فوتبال ساحلی ایران نیز به چشم می خورد.
محمد مرادی در کنار ۴ ستاره دیگر کشورمان، علی میرشکاری، امیرحسین اکبری، مهدی شیرمحمدی و محمدعلی مختاری 

نامزد دریافت بهترین بازیکن مرد این جوایز خواهد بود.
پدیده جوان جهان در ســال ۲۰۱۸ ،ســفیر ســازمان جهانی فوتبال ســاحلی ،قهرمانی جام ملت های فوتبال ســاحلی آسیا در 

تایلند ۲۰۲۳ و مقام سومی جام جهانی ۲۰۲۴ امارات بخشی از کارنامه درخشان این ملی پوش ساروی کشورمان می باشد.

تصمیم فدراســیون وزنه‌برداری در انتخــاب مربیان تیم 
ملــی به نوعــی درگیر کردن نســل طلایــی در بخش فنی 

است.
با تصمیم فدراسیون وزنه‌برداری بهداد سلیمی به عنوان 
سرمربی تیم ملی، سهراب مرادی به عنوان سرمربی تیم 
جوانان و ســیده‌الهام حســینی به عنوان نفر نخست کادر 
فنی دختران ایران انتخاب شدند تا راهبردهای فدراسیون 
را برای موفقیت در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا پیگیری 
کنند. یکی از مهمترین اهداف سجاد انوشیروانی در سال 
پایانــی مدیریت چهار ســاله بــر فدراســیون، موفقیت در 
ناگویا اســت و حتی رئیس فدراسیون ادامه مدیریت خود 
را منــوط بــه ثبــت یک رکــورد فوق‌العــاده در ایــن دوره از 

بازی‌های می‌داند.
سجاد انوشیروانی آبان‌ماه سال ۱۴۰۲ و بعد از ناکامی تیم 
در بازی‌های آسیایی هانگژو به خبرنگار ایرنا گفت: اگر در 
ناگویا نتوانیم یک رکورد فوق‌العاده در مدال‌آوری را ثبت 

کنیم می‌گویم خداحافظ.
تیــم ملی وزنه‌بــرداری ایــران در بازی‌های آســیایی ۲۰۲۲ 
هانگــژو بعد از ۲ دهه بدون مــدال طلا ماند. تک نقره آن 
دوره از رقابت‌هــا را علــی داودی در دســته فوق‌ســنگین 

کسب کرد.
انتخاب بهداد ســلیمی، ســهراب مرادی و الهام حسینی 
به عنوان نفرات نخســت کادر فنی بهانه‌ای شد تا نگاهی 
بــه عملکرد این قهرمانان در ۱۵ ســال وزنه‌بــرداری ایران 
داشــته باشیم قهرمانانی که به نوعی رکوردشکن بودند و 

حتی نام برخی از آنان با تاریخ‌سازی گره خورده است.
بهداد سلیمی؛ مردی که تالاخادزه را به تله انداخت

نام بهداد ســلیمی با افتخارآفرینی در دسته فوق‌سنگین 
گره خورده است. سلیمی نخستین بار در سال ۲۰۱۰ موفق 
به کسب عنوان قهرمانی جهان شد و این عنوان را در سال 
۲۰۱۱ و در جهانــی پاریس نیز تکرار کرد. اوج هنر ســلیمی 
در بازی‌هــای المپیــک ۲۰۱۲ بــود که موفق شــد مقتدرانه 
ســکوی نخســت آن دوره از بازی‌هــا را فتح کند. ســلیمی 
بعد از المپیک لندن، به همراه برخی دیگر از ملی‌پوشان 
بــا ســرمربی وقــت تیم ملــی یعنی کــوروش باقــری وارد 
حاشــیه‌هایی شــد که بعد از آن نتوانســت اقتدار گذشــته 
خود را داشــته باشد. او ضمن از دست دادن جهانی سال 
۲۰۱۳ در پیکارهــای جهانی ســال ۲۰۱۴ به مدال نقره و در 

مسابقات جهانی ۲۰۱۷ آناهایم به نشان برنز بسنده کرد.

البته ســلیمی در المپیک ریو موفق شــد در یکضرب ۲۱۶ 
کیلوگرم را مهار و بالاتر از تالاخادزه رکورد این دســته را به 
نــام خود کنــد اما خطــای وی در دوضرب موجب شــد تا 

ایران از مدال دسته فوق‌سنگین بازماند.
ســلیمی ســه مــدال طــای بازی‌هــای آســیایی گوانجژو، 
اینچئون و جاکارتا را در کارنامه دارد و در زمره نسل طلایی 

ایران در المپیک لندن قرار خواهد گرفت.
او بعد از بازنشســتگی نیز در ســمت‌های مختلفی مانند 
نماینــده ورزشــکاران در کمیتــه ملــی المپیــک فعالیت 
داشــت و از خــرداد ســال ۱۴۰۱ نیــز ســمت نایب رئیســی 
فدراســیون را بر عهــده دارد. آخرین حکم وی نیز نظارت 

بر تیم ملی جوانان بود.

 ëسهراب مرادی؛ نابغه‌ای که هنوز رکوردار است
ســهراب مرادی نابغه بی‌چون و چرای وزنه‌برداری ایران 
در دســته ۹۴ و ۹۶ کیلوگرم به شــمار می‌رود. مرادی که با 
نســل طلایی به المپیــک ۲۰۱۲ لندن رفته بود نتوانســت 
افتخــاری را کســب کند و بعــد از یــک دوره محرومیت در 
ســال ۲۰۱۵ به میادین بین‌المللی بازگشت. بازگشت وی 
همراه با کســب نشــان طلای المپیک ۲۰۱۶ در ســرزمین 
قهــره بود. مرادی در ســال ۲۰۱۷ نخســتین طلای جهانی 
خود را ضرب کرد. پســر لنجانی وزنه‌برداری ایران در سال 
۲۰۱۸ مقتدرانه قهرمان و رکوردار دسته ۹۶ کیلوگرم شد و 
در این سال مدال طلای بازی‌های آسیایی را نیز به دست 
آورد. در حالی همگان منتظر درخشش سهراب ایران در 
ســرزمین آفتاب بودند امــا خردادماه ســال ۱۳۹۸ خبری 
تلخ در رسانه‌ها منتشر شد. سهراب از ناحیه کتف مصدوم 

و انتخابی المپیک توکیو را از دست داد.
تعویــق المپیک توکیو به خاطر شــیوع ویــروس کرونا هر 
چند که شانس مرادی را برای رسیدن به المپیک زیاد کرد 
اما وی در نهایت نتوانست امتیاز لازم را برای این آوردگاه 
کســب کند و علی هاشــمی به عنوان نماینده ایران راهی 

توکیو شد.
مــرادی تلاش زیــادی را برای رســیدن به المپیــک ۲۰۲۴ 
پاریس داشــت اما نتوانســت اقتدار گذشــته را بازیابد و در 
نهایــت با دنیــای قهرمانــی وداع کرد. او در اواســط ســال 
۱۴۰۲ بــه عنــوان مربــی تیــم ملی انتخاب شــد تــا در کنار 
نواب نصیرشــال نخســتین تجربه خود را در این ســمت 
کســب کند. مــرادی با ۴۱۶ کیلوگــرم تنها ایرانــی رکورددار 

وزنه‌بــرداری جهان به شــمار می‌رود. وی این رکــورد را در 
دسته ۹۶ کیلوگرم به ثبت رسانده است.

 ëحسینی؛ دختر لرُ وزنه‌برداری ایران
ســیده‌الهام حسینی دختر تاریخ‌ساز وزنه‌برداری است. او 
از نخســتین نســل دختران وزنه‌بردار به شــمار می‌رود که 
آوردگاه‌هــای بــزرگ جهانی و آســیا را تجربه کرده اســت. 
الهام حســینی که دکترای تربیت بدنــی را در کارنامه دارد 
نزدیک به یک دهه در وزنه‌برداری ایران فعالیت داشــت 
که حاصل تلاش وی سه مدال طلای مسابقات قهرمانی 
آســیا در بحرین بود. بهترین عنوان حسینی در مسابقات 
جهانی ۲۰۲۱ ازبکســتان بود که در جایگاه ششم دسته ۸۱ 
کیلوگرم قرار گرفت. تا پیش از حســینی، اکبر خورشــیدی 
و کــوروش باقری در ســمت مشــاور فنی تیم ملــی بانوان 
فعالیت داشتند اما اکنون وزنه‌برداری بانوان ایران با وجود 
الهام حسینی از دانش مربیان مرد بی نیاز شده و تمرینات 
این تیم زیر نظر یکی از قهرمانان ایران برگزار خواهد شد. 
انتخاب سه قهرمان و تاریخ‌ساز وزنه‌برداری ایران به عنوان 
سرمربی تیم‌های ملی می‌تواند نویدبخش روزهای خوب 
فولاد ســرد در ورزش کشــور باشــد. در چند ســال گذشــته 
وزنه‌برداری ایران روند بســیار کندی را طی کرده اما اکنون 
به پشــتوانه جوانان و نفرات باتجربه به دنبال بازگشت به 
ریل افتخار است. سجاد انوشیروانی در سه سال مدیریت 
در وزنه‌بــرداری ایــران تحــولات زیــادی را ایجاد کــرده و با 
تلفیق جوانان و باتجربه‌های تیم به دنبال ساختن نسلی 
اســت کــه بتوانــد ماننــد بازی‌هــای المپیــک ۲۰۱۲ لندن، 
تاریخ‌ســاز باشــد اما یکی از مشــکلات انوشــیروانی دوران 

کوتاه مدت حضور مربیان در تیم‌ها است.
ســعید علی‌حســینی که در اردیبهشــت‌ماه ســال ۱۴۰۱ با 
حکم علی مرادی به عنوان سرمربی تیم انتخاب شده بود 
در بهمن ماه آن سال و در دوره مدیریت انوشیروانی کنار 
رفت تا نواب نصیرشــال به عنوان جانشــین وی انتخاب 
شود. دوران مربیگری نواب نیز کمتر از ۲ سال بود تا بهداد 

سلیمی در راس کادر فنی قرار گیرد.
در جوانــان نیــز ســیدهادی پانزوان بعــد از مدتــی از تیم 
ملی رفت تا ســهراب مرادی اکنون به عنوان جانشین وی 
انتخاب شــود. جابجایی زیاد مربیان همان آســیبی است 
که علی پاکیزه‌جم از پیشکسوتان این رشته از آن به عنوان 

سوختن چهره‌های جوان یاد کرد.

ورود نسل طلایی وزنه‌برداری در مربیگری؛

چالش جدید قهرمانان المپیک
معاون پارلمانی وزیر ورزش:
چهار هزار طرح عمرانی 

نیمه‌تمام در حوزه ورزش 
کشور وجود دارد

معاون پارلمانــی وزیر ورزش و جوانان با بیان این که، 
حــدود چهار هزار طــرح عمرانی نیمه تمــام در حوزه 
ورزش کشــور داریــم، گفت: برای تکمیــل این بناها به 

۵۰۰ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است.
 ســید غنی نظری در مراسم تکریم و معارفه مدیرکل 
ورزش و جوانان مازندران در ســاری اظهار کرد: استان 
مازنــدران در قهرمــان پــروری در حــوزه ورزش جــزو 
اولین‌ها اســت و از لحاظ تعداد مــدال آوری مازندران 
به اندازه ۱۲ اســتان کشــور در سطح بین المللی مدال 
مــی آورد. وی ادامه داد: اســتفاده از نیروی های درون 
سازمانی سیاســت جدید وزارت ورزش و جوانان بوده 
و برنامــه محــوری خواســته مــا از مدیــران کل اســت. 
سازمان بدون برنامه و نظم نمی‌تواند به هدف برسد. 
معاون پارلمانی وزیر ورزش اضافه کرد: برای ما بحث 
نظم و انضباط اداری مهم اســت و ما با کسی تعارفی 
نداریــم، و ارزیابــی مختلفــی از عملکردهــا داریــم و 
برای همین انتظار داریم شــاخص‌های عملکردی در 
دســتگاه ورزش بــه صــورت خودجوش ارزیابی شــود. 
نظری، خواســتار نگاه ویژه به حوزه جوانان شد و بیان 
کــرد: توجه جدی بــه بحث جوانان باید در دســتور کار 
قــرار گیرد چراکه جوانان امروز به عنوان اولین اولویت 
دولت است. وی افزود: اینکه صرفا عنوان جوانان برای 
مــا باشــد و فعالیتی در حوزه جوانان نداشــته باشــیم 
درست نیست. البته پیگیر اقداماتی مثبت برای حوزه 
جوانــان هســتیم و به طور قطع در اســتان‌ها هم ابلاغ 
خواهد شــد. معاون وزیــر ورزش تاکید کــرد: ما دنبال 
این هســتیم کــه وزارتخانــه ورزش و جوانــان در بحث 
بودجــه تحرکی ویژه ای داشــته باشــد. نظــری اضافه 
کــرد: حــدود چهار هــزار طــرح عمرانی نیمــه کاره در 
کشــور داریم که برای بهره‌برداری از این پروژه‌ها به ۵۰ 
هزار میلیارد پول و اعتبار نیاز اســت. در این نشست از 
تلاش های علی رجبی قدردانی و حســین بریمانی به 
عنوان مدیرکل جدید ورزش و جوانان استان مازندران 

معرفی شد.

جام حذفی کشور-کیش

صعود نمایندگان‌ تنیس 
مازندران به جمع ۱۶ تیم برتر

تیم‌هــای تنیس بانــوان امیر تنکابــن و امیرکلاب آمل 
بعنوان نمایندگان مازندران در مسابقات جام حذفی 

کشور هستند.
 تیم‌های تنیــس بانوان امیر تنکابــن و امیرکلاب آمل 
بعنوان نمایندگان مازندران در مسابقات جام حذفی 
کشور که در جزیره کیش برگزار می‌شود، با سومین برد 

پیاپی خود به جمع ۱۶ تیم برتر راه یافتند.‌
مهسا پورخدابخشی، ملینا عباس‌‌زاده، غزل رضا زاده 
و ترانه مهران اعضای تیم پرامید امیر تنکابن هستند.

همچنیــن زهــره شــکاری، نیلــرام دهســتانی، نوژیــن 
نیک‌پور و مهرســا رحیمــی اعضای دیگر تیــم‌ مازنی، 
امیــر کلاب آمــل در جمــع ۱۶ تیــم برتــر جــام حذفی 

بانوان ایران را تشکیل می‌دهند.

با اعلام سازمان جهانی فوتبال ساحلی؛

محمد مرادی درلیست انتخاب 
برترین‌های فوتبال ساحلی ۲۰۲۴
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اخبار

 برپایی جشن مبعث 
در ۱۱۰ بقعه متبرکه مازندران

معــاون فرهنگــی و اجتماعی اداره‌کل اوقاف و امور خیریــه مازندران با بیان 
اینکه جشــن‌های عیــد مبعث در ۱۱۰ بقعه متبرکه و آســتان مقدس اســتان 
برگزار می شــود. حجت‌الاســام مســعود قربانی  در گفت‌وگو بــا خبرنگاران 
بــا بیان اینکه جشــن‌های عید مبعــث در ۱۱۰ بقعه متبرکه و آســتان مقدس 
استان برگزار می‌شود، گفت: به همین مناسبت بقاع متبرکه شاخص سطح 
اســتان آذین‌بندی شــدند. وی با تبریک فرارســیدن عید مبعــث اظهار کرد: 
بقاع متبرکه شــاخص سطح اســتان آذین‌بندی شدند و آماده میزبانی برای 
برگزاری جشــن این عید بزرگ هســتند. وی با بیان اینکه جشــن عید مبعث 
در ۱۱۰ بقعه متبرکه و آســتان مقدس امامزادگان مازندران برگزار می‌شــود، 
افــزود: ســازمان اوقاف با همکاری مــردم و هیأت‌های مذهبــی میزبانی این 
جشــن‌ها را در اماکــن مذهبــی برعهــده دارد. معــاون فرهنگــی و اجتماعی 
اداره‌کل اوقــاف و امــور خیریه اســتان مازنــدران عید مبعث را یکــی از اعیاد 
مهــم مســلمانان و شــیعیان دانســت و بیان کــرد: در روز مبعث، رســالت و 
پیام حیات‌بخش الهی به انســان‌ها از ســوی حضرت محمد )ص( نازل شد. 
قربانــی بــا بیان اینکــه پیامبر گرامی اســام جامعه جاهــل آن دوران را خدا 
محــور کــرد، افــزود: پیامبر اکرم )ص( بــا بعثت خود جامعــه را از انحرافات 
نجــات داد و همیــن مســأله در ظهــور حضرت ولــی عصر )عــج( نیز تحقق 
خواهد یافت. وی با اشاره به اینکه روشنگری‌های پیامبر گرامی اسلام مردم 
را از زشــتی و جهــل نجــات داد، تصریــح کرد: بعثــت پیامبر را می‌تــوان روز 

تحول جامعه بشری نام نهاد.

 آغاز فرآیند حج تمتع برای اعزام بیش از
۴ هزار زائر مازندرانی

 عباس اســماعیلی، مدیر حج و زیارت مازنــدران اظهار کرد: برنامه‌ریزی برای 
اعزام ۴ هزار و ۱۱۲ حاجی مازندرانی به ســفر معنوی حج تمتع  در حال انجام 
اســت. وی با اشــاره به تکمیل ظرفیــت ۹۵درصدی کاروان‌هــای حج تمتع در 
مازندران،افــزود: بعــد از تکمیل ظرفیت کاروان‌ها انجــام معاینات و اقدامات 
مربوط به احراز استطاعت جسمی آغاز می‌شود و همزمان کلاس‌های آموزشی 
مطابــق برنامه و ســرفصل‌های ســازمان آغاز خواهد شــد. مدیر حــج و زیارت 
مازندران بیان کرد: براساس برنامه‌ریزی‌ها اعزام کاروان‌های حج‌تمتع از نیمه 
اردیبهشــت‌ماه خواهد بود. اسماعیلی گفت: همه کاروان‌های استان مازندران 

مدینه قبل هستند.

 حوزه علمیه گلستان پیشگام
در بصیرت‌افزایی است

مدیر حوزه‌های علمیه گلستان، از برنامه‌های گسترده و متنوع این نهاد در ایام 
دهه فجر خبر داد.

 حجت‌الاســام محمدرضا ابراهیمی در قرارگاه خبری ســتاد دهه فجر استان 
گلســتان اظهــار کرد: هــه فجر، فرصتــی بــرای بازخوانی دســتاوردهای انقلاب 
اســامی و تقویت روحیه امید و بصیرت در جامعه است. امسال این مناسبت 
بــا ولادت امــام زمــان )عــج( مقــارن شــده کــه آن را به فــال نیــک می‌گیریم و 

برنامه‌های متعددی با محوریت این تقارن مبارک تدارک دیده‌ایم.
وی در خصــوص فعالیت‌هــای حــوزه علمیه گلســتان افــزود: حــوزه علمیه با 
بهره‌گیری از ۲۷۰ مبلغ امین و ۱۶۰ مبلغ طرح هجرت، برنامه‌های گســترده‌ای 
را در ســطح مدارس، مساجد، روستاها و شهرهای استان اجرا خواهد کرد. این 
برنامه‌ها شامل نشست‌های بصیرتی، جشن‌های مردمی، مسابقات ورزشی و 
فرهنگی، و جلسات تبیینی در راستای گرامیداشت ارزش‌های انقلاب و تقویت 

امید و آگاهی در میان مردم است.
ابراهیمی با تأکید بر نقش مهم رســانه‌ها در انعکاس فعالیت‌های دهه فجر، 
گفت: رسانه‌ها تکمیل‌کننده تمام تلاش‌هایی هستند که در راستای بزرگداشت 
مناســبت‌های ملی و مذهبی انجام می‌شــود. انعکاس این برنامه‌ها به جهان 
و مردم ایران، بخشــی مهم و حیاتی از رســالت رسانه‌هاست که موجب خنثی 

شدن جنگ روانی و تبلیغات منفی دشمن خواهد شد.
وی به برنامه‌های ویژه مدارس استان اشاره کرد و گفت: در مدارس دارای مبلغ 
امین، نشســت‌های بصیرتی، جشن‌های انقلابی، مسابقات فرهنگی و ورزشی 
برگزار می‌شــود. در مدارســی کــه از وجود مبلغ محروم هســتند نیز با همکاری 
آموزش و پرورش، این برنامه‌ها اجرا خواهد شد. این فعالیت‌ها نه‌تنها موجب 
آشــنایی نســل ســوم با آرمان‌های انقلاب می‌شــود، بلکه پیوند نســل جوان با 

ارزش‌های اسلامی و ملی را تقویت می‌کند.
مدیــر حوزه علمیه گلســتان همچنیــن از برنامه‌هــای گســترده مبلغین طرح 
هجرت در سطح مساجد و روستاها خبر داد و افزود: مبلغان با برنامه‌ریزی‌های 
دقیق، جلســات تبیینی متعــددی را در مســاجد و پایگاه‌های روســتایی برگزار 
می‌کنند. این جلســات شامل تبیین دســتاوردهای انقلاب اســامی، کارآمدی 
نظام، و موفقیت‌های جبهه مقاومت اســت که از موضوعات کلیدی دهه فجر 

امسال محسوب می‌شود.
وی با اشــاره به اهمیت مقابله با تبلیغات منفی دشــمن گفت: دشمن تلاش 
می‌کنــد دســتاوردهای انقلاب اســامی را نادیده بگیرد و یــأس و ناامیدی را در 
جامعــه ترویج دهد. در چنین شــرایطی، بیان واقعیت‌ها و تبیین دســتاوردها 
بــرای مــردم از اهمیــت بســیاری برخوردار اســت. مبلغیــن ما ایــن موضوع را 

به‌عنوان یک وظیفه اساسی در این ایام دنبال می‌کنند.

شهرداری بهشهر با اعتباری بالغ بر ۱۱۰ میلیارد 
مشــکل  رفــع  راســتای  در  بلنــدی  گام  ریــال، 
آب‌گرفتگــی خیابان‌ها و بهبــود کیفیت زندگی 

شهروندان برمی‌دارد.
»یاسر احمدی« شهردار بهشهر، در گفت‌وگوی 
اختصاصی با »خبرشــمال« از پیشــرفت بیش 
از ۵۰ درصــدی پــروژه بزرگ هدایــت آب‌های 
سطحی در بلوار شهیدهاشمی نژاد، پاسداران و 
شهید رجایی خبر داد و بر سرعت بالای اجرای 
پروژه تأکیــد کرد. مقام عالی مدیریت شــهری 
بهشهر این پروژه را نه تنها یک اقدام عمرانی، 
بلکــه یــک نقطــه عطــف در تاریــخ توســعه 
زیرساخت‌های شهری بهشهر دانست و گفت: 
این پروژه نمایان‌گر عزم راسخ مدیریت شهری 
بهشهر برای ارتقاء کیفیت زندگی شهروندان و 

حل مشکلات تاریخی آب‌گرفتگی است.

 ëپروژه‌ای تاریخی برای بهبود زیرساخت‌ها
احمدی افزود: این پروژه که به‌عنوان یک اقدام 
اساســی در راستای رفع مشــکلات آب‌گرفتگی 
معابر پــس از بارندگی‌ها طراحی شــده، بیش 
از ۴۰ ســال دغدغــه‌ای بــزرگ برای مــردم این 
منطقه بوده است. وی با اشاره به اعتبار تقریبی 
۱۱۰ میلیارد ریالــی این پروژه، تصریح کرد: این 
مبلــغ نشــان‌دهنده تعهــد و اراده جــدی ما در 
شهرداری بهشــهر برای بهبود زیرساخت‌های 

شهری و ارتقاء سطح رفاه اجتماعی است.

 ëتقدیر از شورای اسلامی شهر بهشهر
»یاســر احمدی« همچنیــن از اعضای شــورای 
اسلامی شهر بهشهر تقدیر و تشکر کرد و افزود: 
دغدغه جدی اعضای شــورای اســامی در این 
زمینه قابل تحسین اســت. همدلی و همراهی 
آنان در پیشــبرد این پروژه، نشــان‌دهنده تعهد 
مشــترک به خدمت‌رســانی بــرای شــهروندان 
است. نظارت بر کیفیت اجرا نیز در کنار سرعت 
پیشــرفت پروژه مــورد تأکید شــهردار و اعضای 

شورا قرار گرفته است.

 ëاهداف بلندمدت و آثار مثبت اجتماعی
شــهردار بهشــهر بــا تأکید بــر این‌که ایــن پروژه 
تنهــا یــک اقــدام عمرانــی نیســت، بلکــه یک 
گام بــزرگ در راســتای ارتقــاء کیفیــت زندگــی 
شــهروندان عزیــز بهشــهر بــه شــمار مــی‌رود 
اظهــار داشــت: ما به‌عنوان مســئولان شــهری، 
موظــف بــه ایجــاد شــرایط بهتــر بــرای زندگی 
مــردم هســتیم و این پــروژه یکــی از مهم‌ترین 

اقدامــات ما در این راســتا خواهد بود. احمدی 
همچنین به اهداف بلندمدت این پروژه اشاره 
کــرد و گفت: کاهش خطرات احتمالی و کنترل 
ســیلاب، ارتقاء ســطح کیفــی و ایمنــی معابر، 
حفظ بهداشــت محیط‌زیست و افزایش رفاه و 
آســایش شــهروندان از جمله اهداف اصلی ما 
در این پروژه است. شهردار بهشهر اضافه کرد: 
هدایت و دفع آب‌های ســطحی همواره یکی از 
دغدغه‌های مهم مردم بوده و ما به دنبال این 
هستیم که با این پروژه، این نگرانی‌ها را به طور 

کامل برطرف کنیم.

 ëچالش‌های گذشته و ضرورت این پروژه
احمدی در ادامه به چالش‌های پیشــین اشاره 
کرد و گفت: هر ساله با فعال شدن سامانه‌های 
بارشــی، خیابان‌ها و معابر شــهر بهشهر دچار 
آب‌گرفتگــی می‌شــوند و ایــن موضــوع نه تنها 

موجــب نارضایتی شــهروندان می‌شــود، بلکه 
خســارات مالــی و جانــی نیــز بــه همــراه دارد. 
ایــن پروژه با هــدف رفع این مشــکلات و ایجاد 

زیرساخت‌های مناسب طراحی شده است.
وی افــزود: آب‌گرفتگــی معابر نه تنهــا زندگی 
روزمــره مــردم را مختــل می‌کند، بلکــه باعث 
افزایــش ترافیک و ایجاد خطــرات جدی برای 
عابــران پیاده و رانندگان می‌شــود. ما به عنوان 
مدیریت شــهری، مســئولیت داریم که از وقوع 
چنین مشکلاتی جلوگیری کنیم و این پروژه به 
عنوان یک راهکار اساســی در این راستا تعریف 

شده است.

 ëتأثیرات اقتصادی و اجتماعی
احمــدی همچنین بــه تأثیرات اقتصــادی این 
پــروژه اشــاره کرد و گفــت: اجرای این پــروژه نه 
تنهــا به بهبود وضعیت معابــر کمک می‌کند، 

بلکــه می‌توانــد به جــذب ســرمایه‌گذاری‌های 
جدیــد نیــز منجــر شــود. بــا کاهش مشــکلات 
آب‌گرفتگی، شرایط بهتری برای کسب و کارها 
و فعالیت‌های اقتصادی در شهر فراهم خواهد 
شــد. وی افــزود: این پروژه همچنیــن می‌تواند 
به افزایش رضایت‌مندی شهروندان و تقویت 
حس تعلق به جامعه کمک کند. وقتی مردم 
می‌بینند که مشکلاتشان جدی گرفته می‌شود 
و اقداماتی برای بهبود شــرایط انجام می‌شود، 
احســاس بهتری نسبت به شــهر خود خواهند 

داشت.

 ëچشم‌انداز روشن برای آینده
شــهردار بهشــهر در پایــان گفت: با اجــرای این 
پــروژه امید داریم که مشــکلات گذشــته به‌طور 
کامــل حل شــده و رفاه حال شــهروندان بهبود 
یابــد. در مدیریت شــهری بهشــهر، همــواره در 
تلاش هســتیم که پروژه‌های عمرانی را به نفع 
مــردم اجــرا کنیم و این پــروژه نیز در این راســتا 
یک نقطه عطف خواهد بود. »یاســر احمدی« 
با دعوت از شهروندان برای همراهی و همکاری 
در این پروژه، خاطرنشــان کرد: ما به‌عنوان یک 
جامعــه، بایــد در کنــار یکدیگــر بــرای ســاختن 
شــهری بهتر تــاش کنیــم. این پــروژه نــه تنها 
برای مدیران شهری بهشهر، بلکه برای تمامی 
شــهروندان آن یک دستاورد بزرگ خواهد بود. 
شهردار بهشهر ضمن عذرخواهی از شهروندان 
بابــت محدودیت‌هــای ترافیکــی کــه بــه دلیل 
اجــرای پــروژه هدایــت آب‌های ســطحی )اگو( 
اعمال شده، گفت:  این محدودیت‌ها به منظور 
تسریع در پیشرفت پروژه و بهبود زیرساخت‌های 
شــهری ضروری بوده است.  احمدی همچنین 
از شهروندان به خاطر همراهی و همکاری‌شان 
در ایــن مــدت تشــکر کــرد و گفــت: همدلــی و 
صبوری شهروندان عزیز بهشهر در این دوران، 
نشــان‌دهنده عــزم مشــترک مــا برای ســاختن 
شــهری بهتر اســت. ما به ایــن همراهی افتخار 
می‌کنیــم و امیدواریــم که بــا اتمام این پــروژه، 
شــاهد بهبود چشــمگیر کیفیــت زندگــی و رفاه 
شــهروندان عزیز بهشــهر باشــیم. مقــام عالی 
مدیریت شهری بهشهر با بیان اینکه این پروژه 
)اگو( نه تنها به حل مشکلات آب‌گرفتگی کمک 
می‌کند، بلکه به ایجاد یک آینده روشن‌تر برای 
شهر و شــهروندان منجر خواهد شد، تاکید کرد 
که هر قدمی که در این راســتا برداشته می‌شود، 
نتیجه تلاش‌های مشترک و همبستگی مردم و 

مدیریت شهری است.

 »یاسر احمدی« شهردار بهشهر در حاشیه بازدید از
 طرح  هدایت آب‌های سطحی در بلوار شهیدهاشمی‌نژاد، پاسداران و شهید رجایی:

 دغدغه چهل‌ساله مردم مرتفع می‌شود 
»یاسر احمدی«: از اعضای شورای اسلامی شهر بهشهر تشکر می‌کنم که با همدلی و همراهی خود 
به شهرداری کمک کردند تا دغدغه چهل‌ساله شهروندان در این زمینه مرتفع شود و این نشان‌دهنده 

تعهد مشترک شورا و شهرداری برای خدمت‌رسانی به شهروندان است.


